
REPUBLIQUE FRANCAISE

AQUITAINE-LIMOUSIN POITOU-CHARENTES (1)

Numéro SIRET : 200 053 759 00011

POSTE COMPTABLE : PAIERIE REGIONALE

M71

BUDGET PRIMITIF
voté par fonction

BUDGET : PRINCIPAL (3)

ANNEE  2016

(1) Indiquer soit « Région : nom de la région », soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s’il s’agit d’un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (de la région ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.



SOMMAIRESOMMAIRE
 I - Informations générales
A - Informations statistiques, fiscales et financières
B - Modalités de vote
C1 - Exécution du budget de l'exercice précédent - Résultats
C2 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Dépenses
C3 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Recettes
D1 - Présentation des AP votées
D2 - Présentation des AE votées
 II - Présentation générale du budget
A1 - Vue d'ensemble du budget - Exécution du bugdet
A2 - Vue d'ensemble du budget - Total des opérations réelles et d'ordre
B - Récapitulation par groupes fonctionnels
C1 - Equilibre financier - Investissement
C2 - Equilibre financier - Fonctionnement
D1 - Balance générale - Dépenses
D2 - Balance générale - Recettes
 III - Vote du budget
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble
A.900 - Services généraux
A.901 - Formation professionnelle et apprentissage
A.902 - Enseignement
A.903 - Culture, sports et loisirs
A.904 - Santé et action sociale
A.905 - Aménagement des territoires
A.906 - Gestion des fonds européens
A.907 - Environnement
A.908 - Transports
A.909 - Action économique
A.921 - Taxes non affectées
A.922 - Dotations et participations
A.923 - Dettes et autres opérations financières
A.925 - Opérations patrimoniales
A.926 - Transferts entre les sections
A.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble
B.930 - Services généraux
B.931 - Formation professionnelle et apprentissage
B.932 - Enseignement
B.933 - Culture, sports et loisirs
B.934 - Santé et action sociale
B.935 - Aménagement des territoires
B.936 - Gestion des fonds européens
B.937 - Environnement
B.938 - Transports
B.939 - Action économique
B.940 - Impositions directes
B.941 - Autres impôts et taxes
B.942 - Dotations et participations
B.943 - Opérations financières
B.944 - Frais de fonctionnement des groupes d'élus
B.945 - Provisions et autres opérations mixtes
B.946 - Transferts entre les sections
B.947 - Transferts à l'interieur de la section de fonctionnement
B.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations



SOMMAIRESOMMAIRE
 IV - Annexes
A - Présentation croisée
A/900 - Services généraux
A/901 - Formation professionnelle et apprentissage
A/902 - Enseignement
A/903 - Culture, sports et loisirs
A/904 - Santé et action sociale
A/905 - Aménagement des territoires
A/906 - Gestion des fonds européens
A/907 - Environnement
A/908 - Transports
A/909 - Action économique
A/930 - Services généraux
A/931 - Formation professionnelle et apprentissage
A/932 - Enseignement
A/933 - Culture, sports et loisirs
A/934 - Santé et action sociale
A/935 - Aménagement des territoires
A/936 - Gestion des fonds européens
A/937 - Environnement
A/938 - Transports
A/939 - Action économique
B - Eléments du bilan
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette
B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N
B2 - Méthodes utilisées
B3 - Etat des provisions constituées
B4 - Etat des charges transférées
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers
B6 - Prêts
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes
B - Engagements hors bilan
C1.1 - Etat des emprunts garantis
C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt
C2 - Subventions versées
C3 - Etat des contrats de crédit-bail
C4 - Etat des contrats de PPP
C5 - Etat des autres engagements donnés
C6 - Etat des engagements reçus
C7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale
D - Autres éléments d'information
D1 - Etat du personnel
D2 - Liste des organismes dans lesquels la région a pris un engagement financier
D3.1 - Liste des organismes de regroupement
D3.2 - Liste des établissements publics créés
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe
D3.5.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget
D3.5.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation
D3.5.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine
E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures
E1 - Décisions en matière de taux
E2 - Arrêté - Signatures



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES A

Informations statistiques
Valeurs Valeurs

Population totale 5 976 701 Nombre de m2 de surface utile de bâtiments (3)

Longueur de la voirie régionale (en km) Nombre d’organismes de coopération auxquels participe la région

Informations fiscales (N-2)

Région Pour mémoire, la moyenne nationale

Indicateur de ressources fiscales /habitant défini par l’article L. 4332-5 du CGCT
(1)

non communiqué non communiqué

(1) Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l’exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

Informations financières - ratios - Valeurs Moyennes nationales
1 Dépenses réelles de fonctionnement/population 291,95
2 Produit des impositions directes/population 70,45
3 Recettes réelles de fonctionnement/population 329,15
4 Dépenses d'équipement brut/population 156,90
5 Encours de dette/population (2) 257,92
6 DGF/population 70,70
7 Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (3) 18,87 % %
8 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (3) 89,41 % %
9 Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement 47,67 % %
10 Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)(3) 75,19 %

(2) Les ratios s’appuyant sur l’encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 01/01/N.
(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget :
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement
- (2) avec vote formel sur chacun des chapitres

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement.

III – L’assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) :
dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel

IV – En l’absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l’autorisation de l’assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de
chapitre à chapitre.

 V – La comparaison s’effectue par rapport au budget primitif (4) de l’exercice précédent.

VI – Le présent budget a été voté avec reprise anticipée des résultats de l’exercice N-1.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l’article ».
(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.
(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs au dépenses de personnel
(4) Indiquer « primitif de l’exercice précédent » ou « cumulé de l’exercice précédent »
(5) A compléter par un seul des trois choix suivants :

- sans reprise des résultats de l’exercice N-1
- avec reprise des résultats de l’exercice N-1 après le vote du compte administratif
- avec reprise anticipée des résultats de l’exercice N-1.



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT - RESUL TAT C1

RESULTAT DE L'EXERCICE N-1

Dépenses Recettes Solde d'exécution ou
résultat reporté

Résultat ou solde (A)
(3)

TOTAL DU BUDGET 3 596 585 135,79 3 987 765 743,44 - 313 395 623,51 +77 784 984,14

Investissement 1 580 356 204.92 1 636 860 990,16 -404 946 196,53(1) -348 441 411,29

Fonctionnement 2 016 228 930,87 2 350 904 753,28 91 550 573,02 (2) +426 226 395,43

(1) Solde d’exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.
(2) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.
(3) Indiquer le signe – si dépenses >recettes, et + si recettes >dépenses.

RESTES A REALISER - N-1

Dépenses Recettes Solde (B)

TOTAL DES RAR 22 987 215,76 5 000 000,00 -17 987 215,76

Investissement 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Fonctionnement 22 987 215,76 0,00 -22 987 215,76
(4) Suivant le niveau de vote retenu par le conseil général

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (4)

TOTAL +59 797 768,38

Investissement -343 441 411,29

Fonctionnement +403 239 179,67

(4) Indiquer le signe – si déficit et + si excédent.



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT - RAR D EPENSES C2

DETAIL DES RESTES A REALISER EN DEPENSES (1)

Chap./ art. (2) Libellé Dépenses engagées non mandatées

SECTION D'INVESTISSEMENT TOTAL (I) 0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT TOTAL (II) 22 987 215,76
930 Services generaux 4 739 270,08
931 Formation professionnelle et apprentissage 13 212 880,45
932 Enseignement 781 978,61
933 Culture, sports et loisirs 711 164,46
934 Sante et action sociale 98 329,17
935 Amenagement des territoires 1 031 812,85
937 Environnement 235 464,91
938 Transports 1 358 943,98
939 Action economique 740 307,43
943 Operations financieres 7 412,65
944 Frais de fonctionnement des groupes d'elus 69 651,17

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle.
(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée.



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT - RAR R ECETTES C3

DETAIL DES RESTES A REALISER EN RECETTES (1)

Chap./ art. (2) Libellé Titres restant à émettre

SECTION D'INVESTISSEMENT TOTAL (I) 5 000 000,00
923 Dettes et autres operations financieres 5 000 000,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT TOTAL (II) 0,00

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle.
(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée.



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 116011HP T.P.E. 5 860 000,00

909 5 860 000,00

2016 - 116012HP INDUSTRIE 32 650 000,00

909 32 650 000,00

2016 - 116013HP EXPORT 2 500 000,00

909 2 500 000,00

2016 - 116040HP INSERTION PAR L'ECONOMIQUE 1 400 000,00

909 1 400 000,00

2016 - 116045HP ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE 460 000,00

909 460 000,00

2016 - 116050HP GRANDS EQUIPEMENTS 4 500 000,00

909 4 500 000,00

2016 - 121010HP RECHERCHE 14 237 300,00

909 14 237 300,00

2016 - 122010HP INNOVATION,TRANSFERT TECHNOLOGIE 14 204 100,00

909 14 204 100,00

2016 - 123010HP DIFFUSION DES SCIENCES ET TECHNIQUES 445 700,00

909 445 700,00

2016 - 124051HP TRES HAUT DEBIT 7 700 000,00

905 7 700 000,00

2016 - 124053HP ACTION TERRITORIALE ET NUMERIQUE 450 000,00

905 450 000,00

2016 - 124053MP ACTION TERRITORIALE ET NUMERIQUE 90 960,00

905 90 960,00

2016 - 124054HP INNOVATION ET FILIERE NUMERIQUE 1 150 000,00

905 1 150 000,00

2016 - 124055HP INDUSTRIES CULTURELLES ET MEDIAS 1 125 000,00

905 1 125 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 131010HP MAITRISE ET ECONOMIE DE L'EAU 1 520 000,00

909 1 520 000,00

2016 - 131020HP JEUNES AGRICULTEURS 100 000,00

909 100 000,00

2016 - 131030HP PRODUCTIONS AGRICOLES 4 450 000,00

909 4 450 000,00

2016 - 131040HP AGRICULTURE ET ENVIRONNEMENT 3 700 000,00

909 3 700 000,00

2016 - 131050HP FONDS DE DEVELOPPEMENT DU SECTEUR AGRO-ALIMENTAIRE 8 380 000,00

909 8 380 000,00

2016 - 131060HP FONDS D'INTERVENTION CONJONCTUREL 7 000 000,00

909 7 000 000,00

2016 - 131070HP AGRICULTURE BIOLOGIQUE ET CIRCUITS COURTS 900 000,00

909 900 000,00

2016 - 131074HP LYCEES AGRICOLES 220 000,00

909 220 000,00

2016 - 132010HP FORET 830 000,00

909 830 000,00

2016 - 133020HP PECHE ET OSTREICULTURE 700 000,00

909 700 000,00

2016 - 141050HP PLAN CLIMAT 6 800 000,00

907 6 800 000,00

2016 - 161010HP TOURISME LITTORAL 1 067 000,00

905 1 067 000,00

2016 - 166010HP TOURISME DE NATURE LOISIRS SPORTIFS 10 000 000,00

909 10 000 000,00

2016 - 169220HP TOURISME VITIVINICOLE 1 700 000,00

909 1 700 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 169970HP COMPETITIVITE 2 200 000,00

909 2 200 000,00

2016 - 169980HP TERRITOIRES ET FILIERES 5 720 000,00

909 5 720 000,00

2016 - 169990HP EMPLOI ET SOLIDARITE 580 000,00

909 580 000,00

2016 - 171010HP RELATIONS INTERNATIONALES ET INTERREGIONALES 218 645,00

900 218 645,00

2016 - 171012MP AUTORITE DE GESTION 2014/2020 25 000,00

900 25 000,00

2016 - 2111010MP CONSTRUIRE RENOVER ET AMENAGER DES ATS SCOLAIRES DE  QUALITE 21 550 000,00

902 21 550 000,00

2016 - 2111030HP DOTER LES ETS D EQUIPEMENTS PEDAGOGIQUES DE QUALITE 900 000,00

902 900 000,00

2016 - 2111030MP DOTER LES ETS D EQUIPEMENTS PEDAGOGIQUES DE QUALITE 200 000,00

902 200 000,00

2016 - 2112010HP ASSURER LE FCT DES ECOLES SANITAIRES ET SOCIALES 10 000,00

901 10 000,00

2016 - 2112040MPBATIMENTS A USAGE DES FORMATIONS DU SANITAIRE ET SO CIAL 6 500 000,00

901 6 500 000,00

2016 - 2113040HP CONSTRUIRE RENOVER ET AMENAGER DES CFA DE QUALITE 3 590 000,00

901 3 590 000,00

2016 - 2113040MPCONSTRUIRE RENOVER ET AMENAGER DES CFA DE QUALITE 10 000,00

901 10 000,00

2016 - 212020HP PORT DE BAYONNE 790 000,00

908 790 000,00

2016 - 212020MP PORT DE BAYONNE 710 000,00

908 710 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 2121020HP SOUTENIR LA POLITIQUE DE RECHERCHE EN LIMOUSIN 35 000,00

902 35 000,00

2016 - 213010HP INFRASTRUCTURES AERIENNES 250 000,00

908 250 000,00

2016 - 213210HP LOGEMENT PARC PUBLIC 800 000,00

905 800 000,00

2016 - 214010HP PROGRAMMES FERROVIAIRES 8 497 500,00

908 8 497 500,00

2016 - 214020HP LGV 360 000,00

908 360 000,00

2016 - 215010HP TRANSPORT DE MARCHANDISES 270 000,00

908 270 000,00

2016 - 216010HP TRANSPORTS COLLECTIFS VOYAGEURS 281 000,00

908 281 000,00

2016 - 216010MP TRANSPORTS COLLECTIFS VOYAGEURS 21 000,00

908 21 000,00

2016 - 216012HP GARES ET ACCUEIL DES VOYAGEURS 700 000,00

908 700 000,00

2016 - 216013HP OPERATIONS DIVERSES TER 115 000,00

908 115 000,00

2016 - 2212040HP AMELIORER RESEAU FERRE 1 977 000,00

908 1 977 000,00

2016 - 2212060HP OFFRIR UN TRANSPORT ATTRACTIF ET QUALITE 703 212,50

908 703 212,50

2016 - 2212070HP STRUCTURER LA COMPLEMENTARITE ENTRE MODE DE TRANSPO RT 1 041 666,66

908 1 041 666,66

2016 - 2214010HP MAILLAGE TERRITORIAL DU RESEAU HAUT DEBIT 100 000,00

905 100 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 2214030HP ENCOURAGER LES USAGES ET SERVICES TIC 100 000,00

905 100 000,00

2016 - 2242010HP DEVELOPPEMENT ENERGIES RENOUVELABLES 784 262,00

907 784 262,00

2016 - 2242020HP AMELIORER PERF ENVIRONNEMENTALES DES ENTREPRISES 500 000,00

907 500 000,00

2016 - 2243010HP AMELIORER DEV PARC LOCATIF SOCIAL 563 360,00

905 563 360,00

2016 - 2243030HP ADAPTER HERBERGEMENTS AUX BESOINS DES PUB SPECIFIQUES 870 500,00

905 870 500,00

2016 - 2243040HP AMELIORER PERFORMANCE ENERGETIQUE HAB PRIVE 228 774,33

905 228 774,33

2016 - 227010HP POLITIQUE DU LITTORAL 1 068 096,00

905 1 068 096,00

2016 - 227020HP POLITIQUE DE L'EAU 2 250 000,00

907 2 250 000,00

2016 - 227030HP PATRIMOINE NATUREL ET COHERENCE ECOLOGIQUE 503 000,00

907 503 000,00

2016 - 227050HP ECONOMIE CIRCULAIRE 350 000,00

907 350 000,00

2016 - 2272010HP SOUTENIR LA PRODUCTION CINEMATOGRAPHIQUE EDITION AU DIOVIS 730 000,00

903 730 000,00

2016 - 2273010HP AIDER A L ACQUISITION D OEUVRES D ART 50 000,00

903 50 000,00

2016 - 2275010HP ACCOMPAGNER LA REALISATION DES EQT POUR PRATIQUE SP ORTIVE 95 500,00

903 95 500,00

2016 - 2276020HP SAUVEGARDER ET METTRE EN VALEUR LE PATRIMOINE 197 000,00

903 197 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 2276020MPSAUVEGARDER ET METTRE EN VALEUR LE PATRIMOINE 3 000,00

903 3 000,00

2016 - 2312003HP SOUTIEN AUX SERVICES ET ACTIONS DE PROXIMITE 200 000,00

909 200 000,00

2016 - 232010HP CONTRATS DE TERRITOIRE 2 495 000,00

905 2 495 000,00

2016 - 232020HP PETITES VILLES ET BOURGS STRUCTURANTS 902 000,00

905 902 000,00

2016 - 232085HP LEADER 755 000,00

905 755 000,00

2016 - 2321006HP AIDE AUX ENTREPRISES PORTEUSES D EMPLOI 12 240 000,00

907 1 000 000,00
909 11 240 000,00

2016 - 2321007HP AIDES AU DVPT DES ENTREPRISES IAA ET BOIS PORTEUSES D EMPLOI 4 100 000,00

909 4 100 000,00

2016 - 2321008HP FACILITATION DE L ACCES AUX MARCHES 940 000,00

909 940 000,00

2016 - 2321009HP APPUI AUX PROJETS INNOVANTS 3 700 000,00

909 3 700 000,00

2016 - 232100HP POLITIQUE FONCIERE 1 550 000,00

905 1 550 000,00

2016 - 2321010HP PARTICIPATION AU FONCTIONNEMENT STRUCTURES ING FI 750 000,00

909 750 000,00

2016 - 2321011HP ACCPT DES ENTREPRISES EN MUTATION 500 000,00

909 500 000,00

2016 - 2321012HP DVPT DES EXPLOITATIONS AGRICOLES 3 000 000,00

909 3 000 000,00

2016 - 232200HP LOGEMENT DES JEUNES 4 786 513,92

905 4 786 513,92



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 232200MP LOGEMENT DES JEUNES 13 486,08

905 13 486,08

2016 - 2322014HP SOUTIEN A LA COOPERATION DANS L INNOVATION 100 000,00

909 100 000,00

2016 - 232220HP LOGEMENT PARC PRIVE 450 000,00

905 450 000,00

2016 - 232230HP EXPERIMENTATION HABITAT 450 000,00

905 450 000,00

2016 - 2323015HP ACCPT A LA CREATION REPRISE D ENT PORTEUSES D EMPLO I 1 640 000,00

909 1 640 000,00

2016 - 2323016HP INSTALLATION ET DIVERSIFICATION AGRICOLE 100 000,00

909 100 000,00

2016 - 2331017HP ANIMATION PR UNE ECO PROXIMITE ET GEST DURABLE DU T ERRITOIRE 150 000,00

909 150 000,00

2016 - 2332018HP VALORISATION DES RESSOURCES FORESTIERES 600 000,00

909 600 000,00

2016 - 2415010HP AXE 1 FEDER ECONOMIE INNOVANTE - PO 14/20 LIMOUSIN 12 004 098,00

906 12 004 098,00

2016 - 2415020HP AXE 2 FEDER TRANSITION ECO DECARBONNEE - PO 14/20 LIMOUSIN 17 697 000,00

906 17 697 000,00

2016 - 2415030HP AXE 3 FEDER AMENAGEMENT ET USAGE NUMERIQUE - PO 14/ 20 LIMOUS 19 073 000,00

906 19 073 000,00

2016 - 2415050HP AXE 5 FEDER PATRIMOINE ENV - PO 14/20 LIMOUSIN 4 724 105,00

906 4 724 105,00

2016 - 2415060HP AXE 6 FEDER COHESION TERRITORIALE - PO 14/20 LIMOUS IN 12 600 000,00

906 12 600 000,00

2016 - 2415080HP PO MASSIF CENTRAL 2014 - 2020 80 000,00

900 80 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 242040HP EQUIPEMENTS SPORTIFS D'INTERET REGIONAL 1 482 000,00

903 1 482 000,00

2016 - 242050HP AIDE AU MOUVEMENT SPORTIF 54 000,00

903 54 000,00

2016 - 253011HP AMENAGEMENT CULTUREL DU TERRITOIRE 6 800 000,00

903 6 800 000,00

2016 - 253012HP ECONOMIE CULTURELLE 300 000,00

903 300 000,00

2016 - 2534010HP CONTRIBUER AU SOUTIEN D'INITIATIVES CITOYENNES CONT RIBUER AU SOUTIEN D'INITIATIVES CITOYENNES 10 000,00

904 10 000,00

2016 - 255022HP VALORISATION DU PATRIMOINE ET FONDS PATRIMONIAUX 1 983 400,00

903 1 983 400,00

2016 - 256010HP DOMAINE DE MALAGAR 880 000,00

903 880 000,00

2016 - 256010MP DOMAINE DE MALAGAR 5 000,00

903 5 000,00

2016 - 256050MP DOMAINE DE ST-SYMPHORIEN 349 500,00

903 349 500,00

2016 - 256060MP THEATRE MOLIERE 3 000,00

903 3 000,00

2016 - 2631010MPFONCTIONS SUPPORTS 272 000,00

900 181 000,00
903 91 000,00

2016 - 2631020MPINFORMATIQUE 1 185 000,00

900 1 110 000,00
902 75 000,00

2016 - 264050HP POLITIQUE DE LA VILLE 4 000 000,00

905 4 000 000,00

2016 - 271020MP COMMUNICATION TERRITORIALE 95 002,50



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant
900 95 002,50

2016 - 271030MP LA MARQUE 18 333,33

900 18 333,33

2016 - 271040MP NOUVEAUX MEDIAS ET e-MARKETING 750 000,00

900 750 000,00

2016 - 299000HP EQUIPEMENTS A VOCATION INTERNATIONALE 66 000,00

903 66 000,00

2016 - 3010228HP FOAI - APPRENTISSAGE INVESTISSEMENT 6 000 000,00

901 6 000 000,00

2016 - 3010242HP FOCO-CP - INVEST ORGANISME DE FORMATION - CPROJET 380 000,00

901 380 000,00

2016 - 3022145MPEAIR - RESTRUCTURATION DES LOCAUX CFA 850 000,00

901 850 000,00

2016 - 3022188MPEIIG - ENTRETIEN ET GROSSES REPARATIONS 761 000,00

902 761 000,00

2016 - 3022190MPEIIMR - TRVX HORS LYCEES MDR ET AUTRES SITES 4 100 000,00

900 4 100 000,00

2016 - 3022192MPEIIR - RESTRUCTURATIONS DE LOCAUX 100 000,00

902 100 000,00

2016 - 3022196MPEIMC - EQUIPTS DES LOCAUX - CONSTRUCTION 7 000 000,00

902 7 000 000,00

2016 - 3022682MPGD-LYC - MATERIAUX LYCEES - ERI 200 000,00

902 200 000,00

2016 - 3028675HP EIMM - MODERNISATION DES OUTILS PEDAGOGIQUES 3 000 000,00

902 3 000 000,00

2016 - 3028676MPEIMN - EQUIPEMENT DES LOCAUX NEUFS 3 000 000,00

902 3 000 000,00

2016 - 3028677MPEIMT - EQUIPEMENT LOCAUX NEUFS TICE 3 100 000,00

902 3 100 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 3028678MPEIMV - RENOUVELLEMENTDU PARC AUTOMOBILE 500 000,00

902 500 000,00

2016 - 3031609HP VCAA - APPEL A PROJETS PATRIMOINE 500 000,00

903 500 000,00

2016 - 3031610MPVCAA-AC2 - INVENTAIRE PATRIMOINE - NVELLES COMP. 25 000,00

903 25 000,00

2016 - 3031611HP VCAA-CP - APPEL A PROJETS PATRIMOINE - CPROJET 1 000 000,00

903 1 000 000,00

2016 - 3031614HP VCAI - CULTURE - IMAGE 100 000,00

903 100 000,00

2016 - 3031616HP VCAL - CULTURE - LIVRE 125 000,00

903 125 000,00

2016 - 3031618HP VCAS - CULTURE - SPECTACLE VIVANT 1 200 000,00

903 1 200 000,00

2016 - 3031621HP VCEA - EDUCATION ARTISTIQUE ET CULTURELLE 50 000,00

903 50 000,00

2016 - 3031623HP VCPA - MISE EN VALEUR DU PATRIMOINE 1 460 000,00

903 1 460 000,00

2016 - 3032651HP VSAA - LIGUES ET COMITES REGIONAUX 90 000,00

903 90 000,00

2016 - 3032652HP VSAH - SPORTS DE HAUT NIVEAU 33 000,00

903 33 000,00

2016 - 3032655HP VSEE - EQUIPEMENTS SPORTIFS 500 000,00

903 500 000,00

2016 - 3032658HP VSSP - SPORT SANTE PREVENTION 237 000,00

903 237 000,00

2016 - 3041522HP SFAS - FONDS REGIONAL D'ACCES A LA SANTE 200 000,00

904 200 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 3042606HP VASS - VIE ASSOCIATIVE - LIEN SOCIAL 250 000,00

904 250 000,00

2016 - 3053547HP TFRIL - FDS RGL INTERVENT° LOCALE - TERRITOIRES 10 000 000,00

905 10 000 000,00

2016 - 3053548HP TFRILDIG - FRIL DIGUE 13 000 000,00

905 13 000 000,00

2016 - 3053551HP TICRST - CONTRAT REGIONAL SOLIDARITE TERRITORIALE 18 400 000,00

905 18 400 000,00

2016 - 3053553HP TORU - OPERATION RENOUVELLEMENT URBAIN 600 000,00

905 600 000,00

2016 - 3056576HP TSDR-CPL - AMELIORER LA COUVERTURE HD-CPER 2014/20 13 500 000,00

905 13 500 000,00

2016 - 3070475HP NIAH - PAYSAGES ARBRES ET HAIES 500 000,00

907 500 000,00

2016 - 3080403HP IRTI - TER - INVESTISSEMENT 600 000,00

908 600 000,00

2016 - 3092508HP REDE - CONS. ET EQUIPT DE LABORATOIRES 468 805,00

909 468 805,00

2016 - 3092512HP RENI - POLITIQUE REGIONALE DE RECHERCHE INVEST 50 000,00

909 50 000,00

2016 - 3093039HP AIAD - DEVELOPPER UNE AGRICULTURE DURABLE 830 000,00

909 830 000,00

2016 - 3093042HP AIIJ - FAVORISER L'INSTALLATION DES JEUNES 150 000,00

909 150 000,00

2016 - 3093048HP AIVA - VALORISATION DES SAVOIR-FAIRE 720 000,00

909 720 000,00

2016 - 3094119HP DIDE - ACCOMPAGNER LE DVPT DES ENTREPRISES 3 500 000,00

909 3 500 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 3094122HP DIDE-CPL - ACCOMPAGNER DVPT ENTREPRISE-CPER 2014/20 10 900 590,50

909 10 900 590,50

2016 - 3094126HP DIFI - AIDER A LA STRUCTURATION DE LA FILIERE 428 399,00

909 428 399,00

2016 - 3094128HP DIFI-CPL - AIDER STRUCTURA° FILIERES-CPER 2014/20 2 088 210,50

909 2 088 210,50

2016 - 3094130HP DIIF - INGENIERIE FINANCIERE 1 004 800,00

909 1 004 800,00

2016 - 3094131HP DIIT - ENCOURAGER L'INNOVATION PAR LE TRANSFERT 2 900 000,00

909 2 900 000,00

2016 - 3094135HP DIPE - POLITIQUE DE L'EMPLOI 2 135 000,00

909 2 135 000,00

2016 - 3100328MPGSFD - ACHATS ET SERVICES DIVERS 30 000,00

900 30 000,00

2016 - 3100332HP GSFJ - JURIDIQUE ET CONTENTIEUX 5 000,00

900 5 000,00

2016 - 3100336MPGSFR - ENTRETIEN REPARATION 19 500,00

900 19 500,00

2016 - 3100342HP GSIC - ACQUISIT° FONCIERES ET IMMOBILIERES 10 000,00

901 10 000,00

2016 - 3100344MPGSIL - FRAIS JURIDIQUE LYCEE 255 000,00

902 255 000,00

2016 - 3100346MPGSIO - ACQUISITIONS FONCIERES ET IMMOBILIERES 420 194,00

900 420 194,00

2016 - 3101355MPHRPA - PRETS AVENIR 8 500,00

900 8 500,00

2016 - 3101356MPHRPA-TOS - PRETS AVENIR - TOS 4 500,00

902 4 500,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 3101367MPHRPS - PREVENTION, SANTE, SOCIAL 12 000,00

900 12 000,00

2016 - 3101368MPHRPS-TOS - PREVENTION, SANTE, SOCIAL TOS 20 000,00

902 20 000,00

2016 - 3102279MPGD-AUD - MATERIELS AUDIO VIDEO 65 000,00

900 65 000,00

2016 - 3102281MPGD-DIV - DIVERS 220 000,00

900 220 000,00

2016 - 3102292MPGD-MOBIL - MOBILIER 100 000,00

900 100 000,00

2016 - 3102297MPGD-VOIT - VEHICULES 320 000,00

900 320 000,00

2016 - 3103315MPGII-INF - MATERIEL INFORMATIQUE 1 835 560,00

900 1 835 560,00

2016 - 3103317MPGII-LOG - LOGICIEL 1 749 440,00

900 1 749 440,00

2016 - 3103319MPGII-PRE - PRESTATION INFORMATIQUE 1 613 000,00

900 1 613 000,00

2016 - 311040HP EQUIP. SCOLAIRES - ETS PRIVES 937 200,00

902 937 200,00

2016 - 311070HP EQUIPEMENTS SCOLAIRES - ETS PUBLICS 7 200 000,00

902 7 200 000,00

2016 - 311070MP EQUIPEMENTS SCOLAIRES - ETS PUBLICS 5 000 000,00

902 5 000 000,00

2016 - 311090MP ENVIRONNEMENT NUMERIQUE TRAVAIL LYCEES 1 283 696,00

902 1 283 696,00

2016 - 315031HP PPI3 RESTRUCTURATION REHABILITATION 260 000,00

902 260 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 315041HP PPI 4 - LYCEE NUMERIQUE AMELIORATION CONDITIONS VIE  TRAVAIL 2 610 000,00

902 2 610 000,00

2016 - 315042HP PPI 4 - EQUIPEMENT SPORTIF 2 800 000,00

902 2 800 000,00

2016 - 315043HP PPI 4 - MAITRISE DE L'ENERGIE 5 800 000,00

902 5 800 000,00

2016 - 315044HP PPI 4 PRESERV., ADAPTAT. PATRIMOINE, SECURITE, ACCE SSIBILITE 56 885 000,00

902 56 885 000,00

2016 - 315045HP PPI 4 - CARTE DES FORMATIONS 755 000,00

902 755 000,00

2016 - 315046HP PPI 4 - RESTRUCTURATION REHABILITATION 32 190 000,00

902 32 190 000,00

2016 - 315047MP PPI 4 - ETUDE DIAGNOSTIC SONDAGE, GEST. PATRIM. ACQ FONCIERE 1 000 000,00

902 1 000 000,00

2016 - 315050HP ETS PRIVES - TRAVAUX 7 051 804,00

902 7 051 804,00

2016 - 315070HP EQUIPEMENTS MIS A DISPOSITION DES LYCEES ET CFA 1 692 000,00

903 1 692 000,00

2016 - 315100HP MAISONS FAMILIALES ET RURALES 916 700,00

902 916 700,00

2016 - 321010HP CONSTRUCTION CFPC 500 000,00

901 500 000,00

2016 - 321020HP EQUIPEMENTS CFPC 800 000,00

901 800 000,00

2016 - 321187HP CENTRE DE FORMATION DE LATRESNE 100 000,00

901 100 000,00

2016 - 321200MP CONSTRUCTION CFPC MO CRA 200 000,00

901 200 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 322010HP EQUIPEMENTS DES CFA 2 200 000,00

901 2 200 000,00

2016 - 322040HP CONSTRUCTION CFA 2 085 000,00

901 2 085 000,00

2016 - 322050HP CONSTRUCTION CFA MO CRA 1 300 000,00

901 1 300 000,00

2016 - 331010HP ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 7 233 000,00

902 7 233 000,00

2016 - 331023MP ENSEIGNEMENT SUPERIEUR - M.O. REGION - HORS CPER 1 250 000,00

902 1 250 000,00

2016 - 331024HP RECHERCHE - M.O. REGION - HORS CPER 2 000 000,00

909 2 000 000,00

2016 - 331041HP OPERATION CAMPUS 16 233 900,00

909 16 233 900,00

2016 - 333090HP CONSTRUCTIONS SECTEUR SANITAIRE ET SOCIAL 190 000,00

901 190 000,00

2016 - 333100HP EQUIPEMENTS SECTEUR SANITAIRE ET SOCIAL 408 000,00

901 408 000,00

2016 - 418010HP ACTION SOCIALE 97 500,00

900 37 500,00
902 60 000,00

2016 - 431010MP MATERIEL MOBILIER 173 020,42

900 173 020,42

2016 - 431020MP TRANSPORTS 300 000,00

900 300 000,00

2016 - 431030MP SYSTEME D'INFORMATION 1 430 000,00

900 1 430 000,00

2016 - 432040HP TRAVAUX ET SERVICES LIES AUX BÂTIMENTS 2 862 000,00

900 2 862 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AP VOTEES D1

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)

N° Libellé Chapitre(s Montant

2016 - 432040MP TRAVAUX ET SERVICES LIES AUX BÂTIMENTS 4 188 000,00

900 4 188 000,00

2016 - 432045HP AEROCAMPUS 4 904 000,00

900 4 904 000,00

2016 - 434010MP AUTRES FRAIS DE GESTION COURANTE 15 000,00

900 15 000,00

2016 - 703001HP 2.A) EXTENSION DES RESEAUX THD 12 450 000,00

906 12 450 000,00

2016 - 703002HP 2.B) DEVELOPPEMENT DES USAGES NUMERIQUES 2 531 524,00

906 2 531 524,00

2016 - 703003HP 2.C) RENFORCEMENT DES APPLICATIONS TIC DANS LES SERVICES 2 271 716,00

906 2 271 716,00

2016 - 704003HP 4.C) EFFICACITE ENERGETIQUE DES BATIMENTS PUBLICS, LOGEMENT 1 350 650,00

906 1 350 650,00

2016 - 704004HP 4.E) MODES DURABLES DE DEPLACEMENTS 600 000,00

906 600 000,00

2016 - 705001HP 8.A) CREATION D'ACTIVITES ECONOMIQUES 1 065 000,00

906 1 065 000,00

2016 - 705002HP 9.B) REVITALISATION PHYSIQUE, ECONOMIQUE, SOCIALE 1 700 000,00

906 1 700 000,00

TOTAL 644 486 824,74

AP de dépenses imprévues (2) 950 3 000 000,00

TOTAL GENERAL 647 486 824,74

(1) Il s’agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d’adoption du budget. Cela concerne des AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP modifiant un stock d’AP existant.

(2) L’assemblée peut voter des AP de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d’exercice, ces AP sont automatiquement annulées si elles n’ont pas été engagées.



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 116011HE T.P.E. 1 960 000,00

939 1 960 000,00

2016 - 116011ME T.P.E. 28 000,00

939 28 000,00

2016 - 116012HE INDUSTRIE 4 411 400,00

939 4 411 400,00

2016 - 116012ME INDUSTRIE 1 800 000,00

939 1 800 000,00

2016 - 116013HE EXPORT 988 000,00

939 988 000,00

2016 - 116013ME EXPORT 200 000,00

939 200 000,00

2016 - 116040HE INSERTION PAR L'ECONOMIQUE 965 000,00

939 965 000,00

2016 - 116040ME INSERTION PAR L'ECONOMIQUE 125 000,00

939 125 000,00

2016 - 116045HE ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE 1 160 000,00

939 1 160 000,00

2016 - 116045ME ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE 40 000,00

939 40 000,00

2016 - 121010HE RECHERCHE 7 288 100,00

939 7 288 100,00

2016 - 121010ME RECHERCHE 10 000,00

939 10 000,00

2016 - 122010HE INNOVATION,TRANSFERT TECHNOLOGIE 10 271 700,00

939 10 271 700,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 123010HE DIFFUSION DES SCIENCES ET TECHNIQUES 772 100,00

939 772 100,00

2016 - 124051HE TRES HAUT DEBIT 20 000,00

935 20 000,00

2016 - 124053HE ACTION TERRITORIALE ET NUMERIQUE 275 000,00

935 275 000,00

2016 - 124054HE INNOVATION ET FILIERE NUMERIQUE 284 000,00

935 284 000,00

2016 - 124054ME INNOVATION ET FILIERE NUMERIQUE 25 000,00

935 25 000,00

2016 - 124055HE INDUSTRIES CULTURELLES ET MEDIAS 56 000,00

935 56 000,00

2016 - 131020HE JEUNES AGRICULTEURS 1 340 000,00

939 1 340 000,00

2016 - 131050HE FONDS DE DEVELOPPEMENT DU SECTEUR AGRO-ALIMENTAIRE 390 000,00

939 390 000,00

2016 - 131095HE AGRICULTURE DURABLE 4 661 000,00

939 4 661 000,00

2016 - 131095ME AGRICULTURE DURABLE 10 000,00

939 10 000,00

2016 - 132010HE FORET 580 000,00

939 580 000,00

2016 - 133020HE PECHE ET OSTREICULTURE 354 000,00

939 354 000,00

2016 - 133021HE PROMOTION QUALITE 1 263 000,00

939 1 263 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 141050HE PLAN CLIMAT 727 000,00

937 727 000,00

2016 - 141050ME PLAN CLIMAT 88 000,00

937 88 000,00

2016 - 161010HE TOURISME LITTORAL 189 150,00

935 189 150,00

2016 - 169960HE PROMOTION COMMUNICATION 2 823 115,00

939 2 823 115,00

2016 - 169970HE COMPETITIVITE 15 000,00

939 15 000,00

2016 - 169980HE TERRITOIRES ET FILIERES 920 285,00

939 920 285,00

2016 - 169980ME TERRITOIRES ET FILIERES 20 000,00

939 20 000,00

2016 - 169990HE EMPLOI ET SOLIDARITE 908 600,00

939 908 600,00

2016 - 169990ME EMPLOI ET SOLIDARITE 10 000,00

939 10 000,00

2016 - 171010HE RELATIONS INTERNATIONALES ET INTERREGIONALES 1 592 418,00

930 1 592 418,00

2016 - 171010ME RELATIONS INTERNATIONALES ET INTERREGIONALES 180 086,00

930 180 086,00

2016 - 171012ME AUTORITE DE GESTION 2014/2020 240 092,00

930 240 092,00

2016 - 171020ME BUREAU AQUITAINE EUROPE 27 500,00

930 27 500,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 171025HE DEVELOPPEMENT SOLIDAIRE 330 000,00

930 330 000,00

2016 - 172000HE PLAN - PROSPECTIVE 60 000,00

930 60 000,00

2016 - 172000ME PLAN - PROSPECTIVE 340 000,00

930 340 000,00

2016 - 211011HE DIVERS EQUIPEMENTS LIAISONS MULTIMODALES 168 000,00

938 168 000,00

2016 - 211011ME DIVERS EQUIPEMENTS LIAISONS MULTIMODALES 197 000,00

938 197 000,00

2016 - 2111010ME CONSTRUIRE RENOVER ET AMENAGER DES ETS SCOLAIRES DE QUALITE 1 250 000,00

932 1 250 000,00

2016 - 2111020HE ASSURER LE FONCTIONNEMENT DES LYCEES 15 417 100,00

932 15 417 100,00

2016 - 2111020ME ASSURER LE FONCTIONNEMENT DES LYCEES 1 015 000,00

932 1 015 000,00

2016 - 2111030HE DOTER LES ETS D'EQUIPEMENTS PEDAGOGIQUES DE QUALITE 50 000,00

932 50 000,00

2016 - 2111030ME DOTER LES ETS D'EQUIPEMENTS PEDAGOGIQUES DE QUALITE 180 000,00

932 180 000,00

2016 - 2111040HE APPUYER LES INITIATIVES DE LA COMMUNAUTE EDUCATIVE 83 000,00

932 83 000,00

2016 - 2111050HE CONTRIBUER A EGALITE DES CHANCES PAR LES AIDES A LA  SCOLARIT 885 000,00

932 885 000,00

2016 - 2111060HE FAVORISER LES ECHANGES INTERNATIONAUX POUR LES LYCE ENS 220 000,00

932 220 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 2112010HE ASSURER LE FCT DES ECOLES SANITAIRES ET SOCIALES 13 688 000,00

931 13 688 000,00

2016 - 2112010ME ASSURER LE FCT DES ECOLES SANITAIRES ET SOCIALES 120 000,00

931 120 000,00

2016 - 2112020HE CONTRIBUER A L EGALITE DES CHANCES PAR ATTRIB DE BO URSES SAN ASSUR 1 950 000,00

931 1 950 000,00

2016 - 2112020ME ASSURER LE FCT DES ECOLES SANITAIRES ET SOCIALES 50 000,00

931 50 000,00

2016 - 2112040ME BATIMENTS A USAGE DES FORMATIONS DU SAN ET SOC 54 000,00

931 54 000,00

2016 - 2113010HE ASSURER LE FONCTIONNEMENT DE L APPRENTISSAGE EN LIM OUSIN 741 800,00

931 741 800,00

2016 - 2113020HE AMELIORER EGALITE DES CHANCES ET QUALITE DE VIE APP RENTIS 155 000,00

931 155 000,00

2016 - 2113020ME AMELIORER EGALITE DES CHANCES ET QUALITE DE VIE APP RENTIS 20 000,00

931 20 000,00

2016 - 2113040ME CONSTRUIRE RENOVER ET AMENAGER DES CFA DE QUALITE 5 000,00

931 5 000,00

2016 - 212020HE PORT DE BAYONNE 32 500,00

938 32 500,00

2016 - 212020ME PORT DE BAYONNE 60 000,00

938 60 000,00

2016 - 2121010HE CONTRIBUER A LA QUALITE DES INVES UNIV POUR RECHERC HE ET FOR 184 000,00

932 184 000,00

2016 - 2121040HE CONFORTER LE DVPT QUALITATIF DE L'UNIVERSITE ET FOR M SUPERIE 51 000,00

932 51 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 2122020HE DEV OUVERTURE INTERNATIONALE UNIVERSITE MOBILITE ET UDIANTE 39 200,00

932 39 200,00

2016 - 213010HE INFRASTRUCTURES AERIENNES 400 000,00

938 400 000,00

2016 - 2131010HE FAVORISER L ACCUEIL INFORMATION ORIENTATION ET SEC PARCOURS 1 800 000,00

931 1 800 000,00

2016 - 2132010HE CONSOLIDER L EMPLOI SALARIE 1 700 000,00

931 1 700 000,00

2016 - 2133020HE MODERNISATION DE L APPAREIL DE FORMATION 2 280 000,00

931 2 280 000,00

2016 - 214011HE ETUDES ET ENQUETES MULTIMODALES 20 000,00

938 20 000,00

2016 - 214020ME LGV 180 000,00

938 180 000,00

2016 - 214040ME PAU - CANFRANC 125 000,00

938 125 000,00

2016 - 216010ME TRANSPORTS COLLECTIFS VOYAGEURS 124 000,00

938 124 000,00

2016 - 216011HE MODERNISATION DU PARC MATERIEL 241 000,00

938 241 000,00

2016 - 216014HE TARIFICATIONS 335 000,00

938 335 000,00

2016 - 216014ME TARIFICATIONS 45 000,00

938 45 000,00

2016 - 216015HE INFORMATION - COMMUNICATION 9 400,00

938 9 400,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 216015ME INFORMATION - COMMUNICATION 95 300,00

938 95 300,00

2016 - 216016HE EXPLOITATION DU RESEAU 8 160 400,00

938 8 160 400,00

2016 - 216017ME ETUDES ET ENQUETES 485 000,00

938 485 000,00

2016 - 2212050HE DEVELOPPER DURABLEMENT LE TRANSPORT PUBLIC REGIONAL 3 150 000,00

938 3 150 000,00

2016 - 2212060HE OFFRIR UN TRANSPORT REGIONAL ATTRACTIF ET DE QUALIT E 295 000,00

938 295 000,00

2016 - 2213010HE AEROPORT DE LIMOGES 298 000,00

938 298 000,00

2016 - 2213020HE AEROPORT DE BRIVE 350 000,00

938 350 000,00

2016 - 2214010HE MAILLAGE TERRITORIAL RESEAU HAUT DEBIT 120 000,00

935 120 000,00

2016 - 2214030HE ENCOURAGER USAGES ET SERVICES TIC 35 000,00

938 35 000,00

2016 - 2233010HE AFFIRMER LE ROLE DE LA REGION DANS LE DEV TERRITORI AL 206 540,00

935 206 540,00

2016 - 2241010HE GERER ET VALORISER LE PATRIMOINE NATUREL 3 455,00

937 3 455,00

2016 - 2241020HE FAVORISER LA CONNAISSANCE ET EDUC A ENVIRONNEMENT 161 664,00

937 161 664,00

2016 - 2241030HE GEST INTEGREE EAU MILIEUX AQUATIQUES - SAGES 70 000,00

937 70 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 2262010HE SOUTENIR LES ACTIONS FAVORISANT L HEMERGENCE DE NVX  PUBLICS 167 500,00

933 167 500,00

2016 - 2263010HE ACOMPAGNER LES INITIATIVES PROFESSIONNALISANTES 21 000,00

933 21 000,00

2016 - 2264010HE ASSURER UN AVENIR SOCIAL AUX JEUNES SPORTIFS LIMOUSINS 25 000,00

933 25 000,00

2016 - 2265020HE SUCITER LA COOPERATION ENTRE LES ACTEURS DU SPORT 10 000,00

933 10 000,00

2016 - 227010HE POLITIQUE DU LITTORAL 626 000,00

935 626 000,00

2016 - 227020HE POLITIQUE DE L'EAU 170 000,00

937 170 000,00

2016 - 227030HE PATRIMOINE NATUREL ET COHERENCE ECOLOGIQUE 3 202 463,38

937 3 202 463,38

2016 - 227030ME PATRIMOINE NATUREL ET COHERENCE ECOLOGIQUE 941 236,62

937 941 236,62

2016 - 227040HE EDUCATION AU DEVELOPPEMENT DURABLE 430 000,00

937 430 000,00

2016 - 227050HE ECONOMIE CIRCULAIRE 200 000,00

937 200 000,00

2016 - 2272010HE SOUTENIR LA PRODUCTION CINEMATOGRAPHIQUE AUDIO ET E DITION 5 000,00

933 5 000,00

2016 - 2274010HE ACCOMPAGNER LES PROJETS DES LIGUES ET COMITES 180 000,00

933 180 000,00

2016 - 2274020HE FAIRE DU SPORT UN LEVIER DE L IMAGE REGIONALE 100 000,00

933 100 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 2276020HE SAUVEGARDER ET METTRE EN VALEUR LE PATRIMOINE 46 250,00

933 46 250,00

2016 - 2276020ME SAUVEGARDER ET METTRE EN VALEUR LE PATRIMOINE 1 500,00

933 1 500,00

2016 - 2311001HE AIDES A L EMPLOI 4 120 000,00

939 4 120 000,00

2016 - 2313004HE CREATION DEF DES OUTILS POUR UNE IMAGE RENOUV DU TE RRITOIRE 2 012 711,34

939 2 012 711,34

2016 - 232010HE CONTRATS DE TERRITOIRE 1 144 065,00

935 1 144 065,00

2016 - 232065HE ACTIONS REGIONALES 312 015,00

935 312 015,00

2016 - 232076HE SANTE DURABLE 285 000,00

937 285 000,00

2016 - 232085HE LEADER 226 920,00

935 226 920,00

2016 - 2321005HE ACCPT ACCES A L'INFORMATION PR PORTEUR DE PROJET 50 000,00

939 50 000,00

2016 - 2321006HE AIDES AU DVLPT ENTREPRISES PORTEUSES EMPLOI 219 583,33

937 219 583,33

2016 - 2321008HE FACILITATION DE L ACCES AU MARCHE 328 194,00

939 328 194,00

2016 - 2321009HE APPUI AUX PROJETS INNOVANTS 1 173 000,00

939 1 173 000,00

2016 - 232100HE POLITIQUE FONCIERE 600 000,00

935 600 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 2321010HE PARTICIPATION AU FCT DES STRUCTURES ING FINANCIERES 314 104,50

939 314 104,50

2016 - 2321011HE ACPT DES ENTREPRISES EN MUTATION 93 000,00

939 93 000,00

2016 - 2321012HE DVPT DES EXPLOITATIONS AGRICOLES 160 000,00

939 160 000,00

2016 - 232200HE LOGEMENT DES JEUNES 30 000,00

935 30 000,00

2016 - 232200ME LOGEMENT DES JEUNES 370 000,00

935 370 000,00

2016 - 2322013HE ANIMATION POUR STRUCTURER LES FILIERES 213 606,00

939 213 606,00

2016 - 2322014HE SOUTIEN A LA COOPERATION DANS L'INNOVATION 441 500,00

939 441 500,00

2016 - 232220HE LOGEMENT PARC PRIVE 210 000,00

935 210 000,00

2016 - 232230HE EXPERIMENTATION HABITAT 100 000,00

935 100 000,00

2016 - 2323015HE ACPT CREATION REPRISE ENTREPRISES PORTEUSES D'EMPLOI 789 702,00

939 789 702,00

2016 - 2323016HE INSTALLATION ET DIVERSIFICATION AGRICOLES 440 386,00

939 440 386,00

2016 - 2331017HE ANIMATION PR ECO DE PROXIMITE ET GEST DURABLE RESSO URCES NAT 250 000,00

939 250 000,00

2016 - 2332018HE VALORISATION DES RESSOURCES FORESTIERES 100 000,00

939 100 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 2332019HE STRUCTURATION DES FILIERES AGRICOLES ET AGRO ALIMEN TAIRES 650 000,00

939 650 000,00

2016 - 2332020HE VALORISATION RESS PATRIMONIALES CULTURELLES ET TOUR ISTIQUES 23 527,00

939 23 527,00

2016 - 2411010ME FAIRE CONNAITRE SAVOIR FAIRE ET BONNES PRATIQUES LI MOUSINES 5 000,00

930 5 000,00

2016 - 2411020ME PROFESSIONNALISER LES ACTEURS PAR DES ECHANGES 8 000,00

930 8 000,00

2016 - 2411030HE DEFENDRE INTERETS DES LIMOUSINS DANS INSTANCES 60 000,00

930 60 000,00

2016 - 2412011HE ERASMUS STAGES 158 000,00

930 158 000,00

2016 - 2412710HE CONTREPARTIE COOPERATION INTERNATIONALE ET TRANSNAT IONALE CON 50 000,00

930 50 000,00

2016 - 2412710ME CONTREPARTIE COOPERATION INTERNATIONALE ET TRANSNAT IONALE CON 50 000,00

930 50 000,00

2016 - 2413020HE PROMOUVOIR LES DEMARCHES DE CO DEVELOPPEMENT 292 000,00

930 292 000,00

2016 - 2413025HE Partenariat Oubritenga Burkina Faso 817 000,00

930 817 000,00

2016 - 2413040HE COOPERATION DECENTRALISEE EUROPEENNE 55 000,00

930 55 000,00

2016 - 2413040ME COOPERATION DECENTRALISEE EUROPEENNE COOPERATION DE CENTRALIS 37 000,00

930 37 000,00

2016 - 2414010HE SOUTENIR ET VALORISER LES ACTIONS DE PROXIMITE SOUT ENIR ET VALORI 19 000,00

930 19 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 2414010ME SOUTENIR ET VALORISER LES ACTIONS DE PROXIMITE 17 000,00

930 17 000,00

2016 - 2415010HE AXE1 FEDER ECONOMIE INNOVANTE PO14/20 LIMOUSIN 32 376 789,00

936 32 376 789,00

2016 - 2415020HE AXE2 FEDER TRANSITION VERS ECO DECARBONNEE PO14/20 LIM 4 494 899,00

936 4 494 899,00

2016 - 2415030HE Axe 3 FEDER - AMENAGEMENT ET USAGES NUMERIQUES Axe 3 FEDER - AMENA 4 310 807,00

936 4 310 807,00

2016 - 2415050HE AXE5 FEDER PATRIMOINE ENVIRONNEMENTAL PO14/20 LIMOU SIN 5 224 160,00

936 5 224 160,00

2016 - 2415070HE AXE7 FEDER ASSISTANCE TECHNIQUE PO14/20 LIMOUSIN 155 000,00

936 155 000,00

2016 - 2415080HE PO MASSIF CENTRAL 2014-2020 541 000,00

930 541 000,00

2016 - 242023HE SPORT DE HAUT NIVEAU ET PARTENARIAT 1 644 700,00

933 1 644 700,00

2016 - 242023ME SPORT DE HAUT NIVEAU ET PARTENARIAT 300 000,00

933 300 000,00

2016 - 242050HE AIDE AU MOUVEMENT SPORTIF 1 090 300,00

933 1 090 300,00

2016 - 242065HE SOUTIEN AUX PRATIQUES SPORTIVES POUR TOUS 423 333,43

933 423 333,43

2016 - 242065ME SOUTIEN AUX PRATIQUES SPORTIVES POUR TOUS 16 666,57

933 16 666,57

2016 - 242275HE SOUTIEN AUX INITIATIVES ET PROJETS DE JEUNES 909 000,00

933 909 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 242275ME SOUTIEN AUX INITIATIVES ET PROJETS DE JEUNES 100 000,00

933 100 000,00

2016 - 242285HE DEVELOPPEMENT DE LA VIE ASSOCIATIVE ET CITOYENNETE 667 800,00

933 667 800,00

2016 - 242300ME ETUDES ET RECHERCHES 25 000,00

933 25 000,00

2016 - 243115HE SANTE SOLIDARITE EGALITE 658 000,00

934 658 000,00

2016 - 243115ME SANTE SOLIDARITE EGALITE 12 000,00

934 12 000,00

2016 - 2510010HE SOUTENIR LE DEVELOPPEMENT TERRITORIAL 44 700,00

933 44 700,00

2016 - 251012HE AGENCES CULTURELLES DU CONSEIL REGIONAL D'AQUITAINE 480 230,00

933 480 230,00

2016 - 251013HE CREATION ARTISTIQUE PROFESSIONNELLE 1 400 000,00

933 1 400 000,00

2016 - 251014HE FORMATION ET PROFESSIONNALISATION 919 470,00

933 919 470,00

2016 - 251015ME OBSERVATOIRE DE LA CULTURE 50 000,00

933 50 000,00

2016 - 253011HE AMENAGEMENT CULTUREL DU TERRITOIRE 4 517 000,00

933 4 517 000,00

2016 - 253012HE ECONOMIE CULTURELLE 3 734 543,03

933 3 734 543,03

2016 - 253012ME ECONOMIE CULTURELLE 5 456,07

933 5 456,07



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 253013HE MANIFESTATIONS CULTURELLES 1 957 000,00

933 1 957 000,00

2016 - 2533020HE ACCOMPAGNER LES JEUNES VERS L'AUTONOMIE 12 000,00

934 12 000,00

2016 - 2534010HE CONTRIBUER AU SOUTIEN D'INITIATIVES CITOYENNES 197 000,00

930 10 000,00
932 5 000,00

933 20 000,00

934 160 000,00

939 2 000,00

2016 - 2534020HE ADHESION DE LA REGION A DIFFERENTS ORGANISMES 157 000,00

930 88 000,00

933 10 000,00
934 23 000,00

935 10 000,00

937 4 000,00

938 17 000,00
939 5 000,00

2016 - 2535010HE AGIR POUR L'EGALITE DES FEMMES ET DES HOMMES 30 000,00

934 30 000,00

2016 - 2535010ME AGIR POUR L'EGALITE DES FEMMES ET DES HOMMES 8 000,00

934 8 000,00

2016 - 254010ME PROMOTION CULTURELLE 29 800,00

933 29 800,00

2016 - 255011HE LES LANGUES ET CULTURES REGIONALES 2 254 400,00

933 2 254 400,00

2016 - 255021HE EDUCATION SENSIBILISATION ARTISTIQUE ET CULTURELLE 346 166,07

933 346 166,07



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 255021ME EDUCATION SENSIBILISATION ARTISTIQUE ET CULTURELLE 833,33

933 833,33

2016 - 255022HE VALORISATION DU PATRIMOINE ET FONDS PATRIMONIAUX 383 041,67

933 383 041,67

2016 - 255022ME VALORISATION DU PATRIMOINE ET FONDS PATRIMONIAUX 6 458,33

933 6 458,33

2016 - 256010ME DOMAINE DE MALAGAR 40 000,00

933 40 000,00

2016 - 256050HE DOMAINE DE ST-SYMPHORIEN 63 700,00

933 63 700,00

2016 - 256050ME DOMAINE DE ST-SYMPHORIEN 60 500,00

933 60 500,00

2016 - 256060HE THEATRE MOLIERE 1 200,00

933 1 200,00

2016 - 256060ME THEATRE MOLIERE 3 000,00

933 3 000,00

2016 - 2611010ME METTRE EN OEUVRE LES OUTILS D'ETUDE DE PROSPECTIVE ET D'EVAL 15 000,00

932 15 000,00

2016 - 2611020ME RECUEILLIR ET DIFFUSER INFORMATION ET VEILLE DOCUME NTAIRE 60 000,00

930 60 000,00

2016 - 262040ME DEMOCRATIE PARTICIPATIVE 35 000,00

930 35 000,00

2016 - 2621010HE ELUS DU CONSEIL REGIONAL 20 914,04

930 20 914,04

2016 - 2631010ME FONCTIONS SUPPORT 1 419 300,00

930 1 238 200,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant
933 181 100,00

2016 - 2631020ME INFORMATIQUE 175 000,00

930 155 000,00

932 20 000,00

2016 - 2633010HE REGULARISATIONS REVERSEMENTS REMISES DE DETTES SUBVENTION D'EQU 75 127,67

930 75 127,67

2016 - 271020HE COMMUNICATION TERRITORIALE 144 000,00

930 144 000,00

2016 - 271020ME COMMUNICATION TERRITORIALE 2 916 000,00

930 2 916 000,00

2016 - 271030ME LA MARQUE 4 110 003,33

930 4 110 003,33

2016 - 271040ME NOUVEAUX MEDIAS ET e-MARKETING 690 000,00

930 690 000,00

2016 - 272010ME RELATIONS PUBLIQUES 500,00

930 500,00

2016 - 3010210HE FDAO - OUTILS REGIONAUX D'ANIMATION  - CDP 775 000,00

931 775 000,00

2016 - 3010210ME FDAO - OUTILS REGIONAUX D'ANIMATION  - CDP 25 000,00

931 25 000,00

2016 - 3010215HE FDPC - ACCOMPAGNEMENT VRAP 450 000,00

931 450 000,00

2016 - 3010215ME FDPC - ACCOMPAGNEMENT VRAP 50 000,00

931 50 000,00

2016 - 3010224HE FOAF - APPRENTISSAGE FONCTIONNEMENT 39 000 000,00

931 39 000 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 3010239HE FOCI - AIDES INDIVIDUELLES 1 000 000,00

931 1 000 000,00

2016 - 3010243ME FOCR - PROGRAMME REGIONAL FORMATION CONTINUE 2 300 000,00

931 2 300 000,00

2016 - 3010251HE FOFI - CONFERENCE DES FINANCEURS 2 777 062,61

931 2 777 062,61

2016 - 3010257ME FOJP - ACTIONS PREPARATOIRES POUR LES JEUNES 1 400 000,00

931 1 400 000,00

2016 - 3010259HE FOPA-AC2 - FORMAT° PARA MEDICALES - NVELLES COMP. 2 400 000,00

931 2 400 000,00

2016 - 3010265HE FOSPRF - FORMATION SPRF 280 000,00

931 280 000,00

2016 - 3010268HE FOTS-AC2 - FORMAT°TRAVAILLEURS SOCIAUX-NVELLES COMP 850 000,00

931 850 000,00

2016 - 3010270ME FVAE - VALIDATION ACQUIS ET EXPERIENCE HORS CDP 100 000,00

931 100 000,00

2016 - 3010271HE FVAE-AC2 - RESEAUX VAE - NOUVELLES COMPETENCES 200 000,00

931 200 000,00

2016 - 3022190ME EIIMR - TRVX HORS LYCEES MDR ET AUTRES SITES 200 000,00

930 200 000,00

2016 - 3022680HE EFFS - VIE LYCENNE EGALITE - SANTE ET NUTRITION 200 000,00

932 200 000,00

2016 - 3022681HE EFSS - GYMNASES COMMUNAUX 560 000,00

932 560 000,00

2016 - 3022682ME GD-LYC - MATERIAUX LYCEES - ERI 15 000,00

932 15 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 3023595HE USSF - ENSEIGNEMENT SUPERIEUR - FONCTIONNEMENT 173 000,00

932 173 000,00

2016 - 3028156HE EFFR - VIE LYCENNE - CULTURE ET SOCIETE 1 160 000,00

932 1 160 000,00

2016 - 3028168HE EFPC - PERMIS DE CONDUIRE 240 000,00

932 240 000,00

2016 - 3028665HE ECAE - FINANCEMENT DES CAE 10 000,00

932 10 000,00

2016 - 3028666HE EFFM - VIE LYCEENNE - MOBILITE 1 337 230,00

932 1 337 230,00

2016 - 3028667HE EFII - ETABLISSEMENTS PRIVES 3 362 589,00

932 3 362 589,00

2016 - 3028668HE EFII-AC2 - FORFAIT EXTERNAT ETB PRIVES-NVELLES COMP 3 300 181,00

932 3 300 181,00

2016 - 3028669HE EFMM - MANIFESTATIONS DIVERSES 4 000,00

932 4 000,00

2016 - 3028670HE EFSN - SANTE NUTRITION 50 000,00

932 50 000,00

2016 - 3028672HE EFUT - DEVELOPPEMENT DES USAGES NUMERIQUES 300 000,00

932 300 000,00

2016 - 3028673HE EFUU - ETABLISSEMENTS PUBLICS 1 000 000,00

932 1 000 000,00

2016 - 3028676ME EIMN - EQUIPEMENT DES LOCAUX NEUFS 90 000,00

932 90 000,00

2016 - 3031564HE TREM-CUL - EMPLOIS TREMPLIN - ASSO CULTURE 255 000,00

933 255 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 3031609HE VCAA - APPEL A PROJETS PATRIMOINE 650 000,00

933 650 000,00

2016 - 3031610ME VCAA-AC2 - INVENTAIRE PATRIMOINE - NVELLES COMP. 150 000,00

933 150 000,00

2016 - 3031612HE VCAA-NR - NUITS ROMANES VCAA-NR - NUITS ROMANES 300 000,00

933 300 000,00

2016 - 3031613HE VCAD - CULTURE - DIVERS 1 355 000,00

933 1 355 000,00

2016 - 3031613ME VCAD - CULTURE - DIVERS 50 000,00

933 50 000,00

2016 - 3031614HE VCAI - CULTURE - IMAGE 899 530,00

933 899 530,00

2016 - 3031616HE VCAL - CULTURE - LIVRE 257 400,00

933 257 400,00

2016 - 3031618HE VCAS - CULTURE - SPECTACLE VIVANT 4 067 051,00

933 4 067 051,00

2016 - 3031619HE VCAT - CULTURE - SOUTIEN AUX TERRITOIRES 130 000,00

933 130 000,00

2016 - 3031621HE VCEA - EDUCATION ARTISTIQUE ET CULTURELLE 600 000,00

933 600 000,00

2016 - 3031621ME VCEA - EDUCATION ARTISTIQUE ET CULTURELLE 81 974,00

933 81 974,00

2016 - 3032573HE TREM-SPO - EMPLOIS TREMPLIN - ASSOCIATIFS SPORT 204 000,00

933 204 000,00

2016 - 3032625HE VFAO - MANIFESTATIONS ANIMATION -FONCTIONNEMENT 610 000,00

933 610 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 3032651HE VSAA - LIGUES ET COMITES REGIONAUX 470 000,00

933 470 000,00

2016 - 3032652HE VSAH - SPORTS DE HAUT NIVEAU 1 930 000,00

933 1 930 000,00

2016 - 3032658HE VSSP - SPORT SANTE PREVENTION 490 000,00

933 490 000,00

2016 - 3041522HE SFAS - FONDS REGIONAL D'ACCES A LA SANTE 40 000,00

934 40 000,00

2016 - 3041523HE SHAN - SANTE - FONDS HANDICAP 299 000,00

934 299 000,00

2016 - 3041523ME SHAN - SANTE - FONDS HANDICAP 21 000,00

934 21 000,00

2016 - 3041525HE SPRE - SANTE - ACTIONS DE PREVENTION 160 000,00

934 160 000,00

2016 - 3042559HE TREM-ASS - EMPLOIS TREMPLIN - ASSOCIATIFS 382 500,00

934 382 500,00

2016 - 3042606HE VASS - VIE ASSOCIATIVE - LIEN SOCIAL 1 638 500,00

934 1 638 500,00

2016 - 3052503HE PEEF - EVALUATION 118 773,00

935 118 773,00

2016 - 3053543HE TFCRST - CONTRAT REGIONAL SOLIDARITE TERRITORIALE 5 343 000,00

935 5 343 000,00

2016 - 3056538HE TETUD - DEVELOPPEMENT DES TIC DANS LES PME 75 000,00

935 75 000,00

2016 - 3070445HE NFAH - PAYSAGES ARBRES ET HAIES FONCTIONNEMENT 9 856,00

937 9 856,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 3070458HE NFID - ENERGIE ET DECHETS - FONCTIONNEMENT 858 333,00

937 858 333,00

2016 - 3070458ME NFID - ENERGIE ET DECHETS - FONCTIONNEMENT 30 000,00

937 30 000,00

2016 - 3070460HE NFID-CPL - FDS RGL EXCELLENCE ENVRTALE - CPER14/20 181 811,00

937 181 811,00

2016 - 3080384HE IFTI - TER - FONCTIONNEMENT 4 207 000,00

938 4 207 000,00

2016 - 3080384ME IFTI - TER - FONCTIONNEMENT 1 132 000,00

938 1 132 000,00

2016 - 3092171HE EFRS - DISPOSITIF DE SOUTIEN A LA RECHERCHE 2 920 000,00

939 2 920 000,00

2016 - 3092513HE RENO - POLITIQUE REGIONALE DE RECHERCHE 880 395,00

939 880 395,00

2016 - 3092514HE REVF - PROMOT° ET VALORISAT° DE LA RECHERCHE 300 000,00

939 300 000,00

2016 - 3093013HE AFAD - DEVELOPPER UNE AGRICULTURE DURABLE 15 667,00

939 15 667,00

2016 - 3093034ME AFVA - DEVELOPPER LA VALEUR AJOUTEE 353 600,00

939 353 600,00

2016 - 3094096HE DFDE-CPL - ACCOMPAGNER DVPT ENTREPRISE-CPER 2014/20 2 250 128,00

939 2 250 128,00

2016 - 3094098HE DFDS - SUBVENTION AUX ORGANISMES SYNDICALES 384 000,00

939 384 000,00

2016 - 3094103HE DFFI - AIDER A LA STRUCTURATION DE LA FILIERE 1 426 432,00

939 1 426 432,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 3094103ME DFFI - AIDER A LA STRUCTURATION DE LA FILIERE 194 407,00

939 194 407,00

2016 - 3094105HE DFFI-CPL - AIDER STRUCTURAT°  FILIERES-CPER 14/20 1 039 150,00

939 1 039 150,00

2016 - 3094107HE DFIT - ENCOURAGER L'INNOVATION PAR LE TRANSFERT 1 080 000,00

939 1 080 000,00

2016 - 3094111HE DFPE - POLITIQUE DE L'EMPLOI 1 329 950,00

939 1 329 950,00

2016 - 3094114HE DFPE-CPL - POLITIQUE DE L'EMPLOI-CPER 14/20 24 500,00

939 24 500,00

2016 - 3100164HE EFMI - MOBILITE INTERNATIONALE 1 300 000,00

931 1 300 000,00

2016 - 3100298ME GELU - GESTION DES GROUPES D'ELUS 20 000,00

944 20 000,00

2016 - 3100326ME GSFA - FRAIS REPRESENTAT° HEBERGT DEPLAC AGENTS 500 000,00

930 500 000,00

2016 - 3100327ME GSFC - CONTRATS ASSURANCES 600 000,00

930 600 000,00

2016 - 3100328ME GSFD - ACHATS ET SERVICES DIVERS 40 000,00

930 40 000,00

2016 - 3100332ME GSFJ - JURIDIQUE ET CONTENTIEUX 67 000,00

930 67 000,00

2016 - 3100333HE GSFL - IMMOBILIER LOCATIONS CHARGES ET TAXES 755 000,00

930 755 000,00

2016 - 3100333ME GSFL - IMMOBILIER LOCATIONS CHARGES ET TAXES 345 000,00

930 345 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 3100334ME GSFO - COTISATIONS 310 000,00

930 310 000,00

2016 - 3100336ME GSFR - ENTRETIEN REPARATION 200 000,00

930 200 000,00

2016 - 3100338ME GSFT - FRAIS REPRESENT HEBERGT DEPLCT TOS 90 000,00

932 90 000,00

2016 - 3100339ME GSFU - FRAIS RELATIONS PUBLIQUES 60 000,00

930 60 000,00

2016 - 3100342ME GSIC - ACQUISIT° FONCIERES ET IMMOBILIERES 5 000,00

931 5 000,00

2016 - 3100344ME GSIL - FRAIS JURIDIQUE LYCEE 130 000,00

932 130 000,00

2016 - 3101351ME HRAC - ACCOMPAGNEMENT PERSONNEL 100 000,00

930 100 000,00

2016 - 3101352ME HRACP - ACCOMPAGNEMENT PROFESSIONNEL 30 000,00

930 30 000,00

2016 - 3101353ME HRACPTOS - ACCOMPAGNEMENT PROFESSIONNEL ATTEE 15 000,00

932 15 000,00

2016 - 3101354ME HRFP - FORMATION PERSONNEL 260 000,00

930 260 000,00

2016 - 3101358ME HRPC-CHQ - PRESTAT° SOCIALES PART EMPLOYEUR- RH 17 500,00

930 17 500,00

2016 - 3101361ME HRPC-TOS - CHARGES  TOS 60 000,00

932 60 000,00

2016 - 3101363ME HRPR-CHQ - PERSONNEL - PRESTATIONS SOCIALES 55 500,00

930 55 500,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 3101366ME HRPR-TOS - REMUNERATIONS HORS CHARGES TOS 40 000,00

932 40 000,00

2016 - 3101367ME HRPS - PREVENTION, SANTE, SOCIAL 550 000,00

930 550 000,00

2016 - 3101368ME HRPS-TOS - PREVENTION, SANTE, SOCIAL TOS 650 000,00

932 650 000,00

2016 - 3101369ME HRRH - ORGANISATION, COM INTERNE, RECRUTEMENT 350 000,00

930 350 000,00

2016 - 3101370ME HRRH-TOS - ORGANISAT°, COM INTERNE, RECRUTEMENT TOS 170 000,00

932 170 000,00

2016 - 3101371ME HRTOS - FORMATION PERSONNEL TOS 100 000,00

932 100 000,00

2016 - 3102279ME GD-AUD - MATERIELS AUDIO VIDEO 20 000,00

930 20 000,00

2016 - 3102280ME GD-COMM - AFFRANCHISSEMENTS - COLIS 25 000,00

930 25 000,00

2016 - 3102281ME GD-DIV - DIVERS 400 000,00

930 400 000,00

2016 - 3102282ME GD-DOC - DOCUMENTATION 80 000,00

930 80 000,00

2016 - 3102283ME GD-ENT - ENTRETIEN DES BATIMENTS 310 000,00

930 310 000,00

2016 - 3102284ME GD-FLUID - FLUIDES - ENERGIE 600 000,00

930 600 000,00

2016 - 3102285ME GD-FOUR - FOURNITURES - CONSOMMABLE 260 000,00

930 260 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 3102286ME GD-GAR - EQUIPEMENT ET SECURITE 120 000,00

930 120 000,00

2016 - 3102287ME GD-IMPR - TRAVAUX D'IMPRESSION 60 000,00

930 60 000,00

2016 - 3102290ME GD-MAINT - MAINTENANCE TECHNIQUE 430 000,00

930 430 000,00

2016 - 3102292ME GD-MOBIL - MOBILIER 10 000,00

930 10 000,00

2016 - 3102293ME GD-PUB - INSERTIONS ANNONCES 50 000,00

930 50 000,00

2016 - 3102297ME GD-VOIT - VEHICULES 200 000,00

930 200 000,00

2016 - 3103308ME GIFR - MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR 9 000,00

930 9 000,00

2016 - 3103315ME GII-INF - MATERIEL INFORMATIQUE 470 000,00

930 470 000,00

2016 - 3103317ME GII-LOG - LOGICIEL 486 000,00

930 486 000,00

2016 - 3103319ME GII-PRE - PRESTATION INFORMATIQUE 734 000,00

930 734 000,00

2016 - 3104411ME KCID - IMPRESSION ET DIFFUSION 431 000,00

930 431 000,00

2016 - 3104413ME KCPR - TOURISME 800 000,00

930 800 000,00

2016 - 3104415ME KDOC - DOCUMENTATION 20 000,00

930 20 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 3104416ME KEER - EVENEMENTS REGIONAUX 805 000,00

930 805 000,00

2016 - 3104417ME KMMU - MULTIMEDIA 70 000,00

930 70 000,00

2016 - 3104419ME KPAE - ACHAT D'ESPACES PUBLICITAIRES 475 000,00

930 475 000,00

2016 - 3106519ME SCAA - CEREMONIES OFFICIELLES 30 000,00

930 30 000,00

2016 - 3106521HE SCAS - SUBVENTIONS MANIFESTATIONS DIVERSES 10 000,00

930 10 000,00

2016 - 311090ME ENVIRONNEMENT NUMERIQUE TRAVAIL LYCEES 585 000,00

932 585 000,00

2016 - 316010HE FONCTIONNEMENT DES E.P.L.E. 2 566 666,74

932 2 566 666,74

2016 - 316010ME FONCTIONNEMENT DES E.P.L.E. 420 000,00

932 420 000,00

2016 - 316015ME FRAIS DE FONCTIONNEMENT EPLE 243 800,00

932 243 800,00

2016 - 316030HE ETABLISSEMENTS PRIVES 28 916,78

932 28 916,78

2016 - 316080HE FESTIVAL DES LYCEENS 135 332,83

933 135 332,83

2016 - 316080ME FESTIVAL DES LYCEENS 647 867,17

933 647 867,17

2016 - 316081HE AIDE AUX LYCEENS-COUP D'POUCE 3 860 000,00

932 3 860 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 316081ME AIDE AUX LYCEENS-COUP D'POUCE 40 000,00

932 40 000,00

2016 - 316082HE AIDE AU SERVICE RESTAURATION ET HEBERGEMENT 767 000,00

932 767 000,00

2016 - 316083HE MOBILITE INTERNATIONALE 800 700,00

932 800 700,00

2016 - 316084HE INFORMATION, ORIENTATION 385 000,00

932 385 000,00

2016 - 316085HE ACTIONS EDUCATIVES 7 487 000,00

932 7 487 000,00

2016 - 316085ME ACTIONS EDUCATIVES 100 000,00

932 100 000,00

2016 - 316087HE AGENDA 21 - DEVELOPPEMENT DURABLE 24 000,00

932 24 000,00

2016 - 316087ME AGENDA 21 - DEVELOPPEMENT DURABLE 70 000,00

932 70 000,00

2016 - 316088ME ETUDES - AMO 25 000,00

932 25 000,00

2016 - 316089HE COMPENSATION REGIONALE DU TARIF REDUIT DE RESTAURAT ION 2 350 000,00

932 2 350 000,00

2016 - 321030ME PRF-ACTIONS STRUCTURELLES 82 552 400,00

931 82 552 400,00

2016 - 321035HE PRF-FORMATIONS SUBVENTIONNEES 5 185 800,00

931 5 185 800,00

2016 - 321040ME ACTIONS ETAT-REGION 700 000,00

931 700 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 321060HE REMUNERATION DES STAGIAIRES 22 800 000,00

931 22 800 000,00

2016 - 321070HE SERVICE PUBLIC REGIONAL DE L'ORIENTATION 1 589 050,00

931 1 589 050,00

2016 - 321075ME COMMUNICATION 350 000,00

931 350 000,00

2016 - 321115HE FONDS D'INNOVATION 500 000,00

931 500 000,00

2016 - 321163HE DEVELOPPEMENT DES COMPETENCES ET DE L'EMPLOI 5 213 000,00

931 5 213 000,00

2016 - 321181ME DISPOSITIF D'APPUI - V.A.E. 1 740 000,00

931 1 740 000,00

2016 - 321182HE DISPOSITIF D'APPUI INSERTION DES JEUNES 4 123 700,00

931 4 123 700,00

2016 - 321184HE FONCTIONNEMENT DE L'AFPA 120 000,00

931 120 000,00

2016 - 321186HE MOBILITE INTERNATIONALE 808 600,00

931 808 600,00

2016 - 321186ME MOBILITE INTERNATIONALE 350 000,00

931 350 000,00

2016 - 321187HE CENTRE DE FORMATION DE LATRESNE 266 920,00

931 266 920,00

2016 - 321195HE FORMATION DES DETENUS 500 000,00

931 500 000,00

2016 - 321195ME FORMATION DES DETENUS 4 000 000,00

931 4 000 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 322017HE ACTIONS QUALITE APPRENTISSAGE 1 800 000,00

931 1 800 000,00

2016 - 322018HE PRIME AUX APPRENTIS 8 400 000,00

931 8 400 000,00

2016 - 322019HE AUTRES DISPOSITIFS 3 391 000,00

931 3 391 000,00

2016 - 322020HE FONCTIONNEMENT DES CFA 55 200 000,00

931 55 200 000,00

2016 - 322023ME EVALUATION 288 700,00

931 288 700,00

2016 - 322024HE ICF rénové 11 305 300,00

931 11 305 300,00

2016 - 322025HE DEVELOPPEMENT DE L'ACCES A L'APPRENTISSAGE 300 000,00

931 300 000,00

2016 - 322110ME ETUDES PROSPECTIVES ET EVALUATIONS 91 000,00

931 91 000,00

2016 - 331010HE ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 4 040 000,00

932 4 040 000,00

2016 - 333040HE BOURSES PARAMEDICALES 3 500 000,00

931 3 500 000,00

2016 - 333050HE FORMATION PROFESSIONS PARAMEDICALES 30 159 000,00

931 30 159 000,00

2016 - 333050ME FORMATION PROFESSIONS PARAMEDICALES 210 000,00

931 210 000,00

2016 - 333060HE BOURSES IFTS 1 700 000,00

931 1 700 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 333070HE FORMATION TRAVAILLEURS SOCIAUX 9 060 000,00

931 9 060 000,00

2016 - 333080HE AUXILIAIRES MEDICAUX 4 468 900,00

931 4 468 900,00

2016 - 3999013HE SUBVENTION D'EQUILIBRE BUDGET ANNEXE SUBVENTION D'E QUILIBRE BUD 6 270 940,35

930 6 270 940,35

2016 - 413010HE AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 33 600,00

930 33 600,00

2016 - 413010ME AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 10 875,00

930 10 875,00

2016 - 415010HE PARTICIPATIONS ET ALLOCATIONS PERSONNEL 669 916,67

930 669 916,67

2016 - 415010ME PARTICIPATIONS ET ALLOCATIONS PERSONNEL 32 000,00

930 32 000,00

2016 - 417010HE SUBVENTION PART EMPLOYEUR CAE 4 000,00

932 4 000,00

2016 - 418010HE ACTION SOCIALE 766 666,67

930 766 666,67

2016 - 418010ME ACTION SOCIALE 158 500,00

930 72 500,00
932 86 000,00

2016 - 421012ME DENREES ET FOURNITURES ELUS 6 000,00

944 6 000,00

2016 - 421013ME AUTRES FRAIS DE GESTION GENERALE 27 000,00

944 27 000,00

2016 - 423010HE PARTICIPATIONS ET ALLOCATIONS 155 800,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant
930 155 800,00

2016 - 424010HE ELUS DU CONSEIL REGIONAL 400 000,00

930 400 000,00

2016 - 424010ME ELUS DU CONSEIL REGIONAL 40 000,00

930 40 000,00

2016 - 425010HE ELUS DU CESER 176 000,00

930 176 000,00

2016 - 425010ME ELUS DU CESER 2 000,00

930 2 000,00

2016 - 426011HE AUTRES FRAIS DE GESTION GENERALE CESER 11 000,00

930 11 000,00

2016 - 426011ME AUTRES FRAIS DE GESTION GENERALE CESER 305 000,00

930 305 000,00

2016 - 426013ME CELLULE JURIDIQUE 2 306 000,00

930 718 000,00
932 1 588 000,00

2016 - 426015HE SERVICE SANTE AU TRAVAIL 3 000,00

930 3 000,00

2016 - 427000ME DOCUMENTATION 170 000,00

930 170 000,00

2016 - 428000HE SERVICE REGIONAL DE L'INVENTAIRE 45 833,33

933 45 833,33

2016 - 428000ME SERVICE REGIONAL DE L'INVENTAIRE 29 166,67

933 29 166,67

2016 - 431020HE TRANSPORTS 6 000,00

930 6 000,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant

2016 - 431020ME TRANSPORTS 767 000,00

930 767 000,00

2016 - 431030ME SYSTEME D'INFORMATION 3 628 170,00

930 3 588 170,00
944 40 000,00

2016 - 432040HE TRAVAUX ET SERVICES LIES AUX BÂTIMENTS 2 966 400,00

930 2 966 400,00

2016 - 432040ME TRAVAUX ET SERVICES LIES AUX BÂTIMENTS 2 720 000,00

930 2 720 000,00

2016 - 434010HE AUTRES FRAIS DE GESTION COURANTE 600,00

930 600,00

2016 - 434010ME AUTRES FRAIS DE GESTION COURANTE 772 000,00

930 772 000,00

2016 - 435000ME ETUDES EVALUATIONS 640 000,00

930 640 000,00

2016 - 511030ME ASSISTANCE FINANCIERE 118 000,00

930 118 000,00

2016 - 702001HE 10.III) MEILLEUR ACCES A LA FORMATION TOUT AU LONG DE LA VIE 5 500 000,00

936 5 500 000,00

2016 - 702003HE 8.II) INTEGRATION DURABLE DES JEUNES DANS L'EMPLOI 3 000 000,00

936 3 000 000,00

2016 - 702004HE 8.III) ENTREPRENARIAT ET CREATION D'EMPLOIS 3 200 000,00

936 3 200 000,00

2016 - 703002HE 2.B) DEVELOPPEMENT DES USAGES NUMERIQUES 4 838 188,00

936 4 838 188,00

2016 - 703003HE 2.C) RENFORCEMENT DES APPLICATIONS TIC DANS LES SERVICES 10 358 924,00



I - INFORMATIONS GENERALESI - INFORMATIONS GENERALES I

PRESENTATION DES AE VOTEES D2

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)

N° Libellé Chapitre(s) Montant
936 10 358 924,00

2016 - 704003HE 4.C) EFFICACITE ENERGETIQUE DES BATIMENTS PUBLICS, LOGEMENT 690 000,00

936 690 000,00

2016 - 704004HE 4.E) MODES DURABLES DE DEPLACEMENTS 100 000,00

936 100 000,00

2016 - 704007HE 6.D) PROTECTION ET RESTAURATION DE LA BIODIVERSITE 2 000 000,00

936 2 000 000,00

2016 - 705001HE 8.A) CREATION D'ACTIVITES ECONOMIQUES 200 000,00

936 200 000,00

2016 - 705002HE 9.B) REVITALISATION PHYSIQUE, ECONOMIQUE, SOCIALE 300 000,00

936 300 000,00

2016 - 888070HE PROBLEMATIQUES EMERGENTES ET PARTENARIATS 170 000,00

937 170 000,00

TOTAL 662 095 123,03

AE de dépenses imprévues (2) 952 3 000 000,00

TOTAL GENERAL 665 095 123,03

(1) Il s’agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d’adoption du budget. Cela concerne des AE relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AE modifiant un stock d’AE existant.

(2) L’assemblée peut voter des AE de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d’exercice, ces AE sont automatiquement annulées si elles n’ont pas été engagées.



II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGETII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET A1

DEPENSES RECETTES

VOTE Crédits d’investissement votés (y compris le compte 1068) 1 839 238 476,88 2 182 679 888,17

+ + +

REPORTS
Restes à réaliser de l’exercice précédent (R.A.R N-1) (1) 0,00 5 000 000,00

001 Solde d’exécution de la section d’investissement reporté (1) 348 441 411,29 0,00

= = =

Total de la section d’investissement (2) 2 187 679 888,17 2 187 679 888,17

DEPENSES RECETTES

VOTE Crédits de fonctionnement votés 2 491 153 577,41 2 431 355 809,03

+ + +

REPORTS
Restes à réaliser de l’exercice précédent (R.A.R N-1) (1) 22 987 215,76 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté (1) 0,00 82 784 984,14

= = =

Total de la section de fonctionnement (3) 2 514 140 793,17 2 514 140 793,17

TOTAL DU BUDGET (4) 4 701 820 681,34 4 701 820 681,34

(1) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné

lieu à l’émission d’un titre et non rattachées (R. 4312.6 du CGCT)

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'lles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recette certaines n'ayant pas donné

lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 4312.5 du CGCT)

(2) Total de la section d’investissement = RAR + solde d’exécution reporté + crédits d’investissement votés.

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(4) Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d’investissement.



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGETII – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II

VUE D’ENSEMBLE DU BUDGET A2

VENTILATION DES OPÉRATIONS RÉELLES ET D’ORDRE DU BU DGET

DEPENSES RECETTES

REELLES ET MIXTES ORDRE TOTAL REELLES ET MIXTES ORDRE TOTAL

Crédits d’investissement votés 1 537 036 648,14 650 643 240,03 2 187 679 888,17 1 249 891 665,70 932 788 222,47 2 182 679 888,17

Crédits de fonctionnement votés 1 744 905 354,94 746 248 222,47 2 491 153 577,41 2 050 037 553,14 464 103 240,03 2 514 140 793,17

Total budget (hors RAR N-1 et reports) 3 281 942 003,08 1 396 891 462,50 4 678 833 465,58 3 299 929 218,84 1 396 891 462,50 4 696 820 681,34



II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGETII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BUDGET - RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS B

POUR MEMOIRE DONT 0

SECTION POUR MEMOIRE
BUDGET

PRECEDENT (1)

RESTES A
REALISER N-1

PROPOSITIONS DU
PRESIDENT

VOTE DE
L’ASSEMBLEE

TOTAL
(RAR N-1 + VOTE)

DONT NON
VENTILE

Services généraux
(sauf 01)

AP VOTEES 647 486 824,74 647 486 824,74 647 486 824,74 3 000 000,00 26 885 695,25
Dont dépenses imprévues (950) 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

AE VOTEES 665 095 123,03 665 095 123,03 665 233 415,03 3 093 000,00 47 182 309,73
Dont dépenses imprévues (952) 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 0,00 0,00 1 839 238 476,88 2 187 679 888,17 2 187 679 888,17 881 019 240,03 35 005 420,46

90 Opérations ventilées 958 219 236,85 958 219 236,85 958 219 236,85 35 005 420,46
- en AP/CP (2) 957 927 022,85 957 927 022,85 957 927 022,85 35 005 420,46
- hors AP/CP (2) 292 214,00 292 214,00 292 214,00
Dont opérations pour le compte de tiers 13 594 600,00 13 594 600,00 13 594 600,00
92 Opérations non ventilées 881 019 240,03 881 019 240,03 881 019 240,03 881 019 240,03
001 Solde exécution section investissement 348 441 411,29 348 441 411,29

RECETTES D'INVESTISSEMENT 0,00 5 000 000,00 2 182 679 888,17 2 182 679 888,17 2 187 679 888,17 2 097 477 451,17 2 325 072,00

90 Opérations ventilées 85 202 437,00 85 202 437,00 85 202 437,00 2 325 072,00
- Recettes affectées 85 202 437,00 85 202 437,00 85 202 437,00 2 325 072,00
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la région
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068) 5 000 000,00 1 474 638 934,50 1 474 638 934,50 1 479 638 934,50 1 474 638 934,50
954 Produits des cessions d'immobilisations
951 Virement de la section de fonctionnement 279 397 105,38 279 397 105,38 279 397 105,38 279 397 105,38
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 343 441 411,29 343 441 411,29 343 441 411,29 343 441 411,29
001 Solde exécution section investissement

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 0,00 22 987 215,76 2 491 153 577,41 2 491 153 577,41 2 514 140 793,17 818 804 922,47 194 593 053,60

93 Services ventilés 22 910 151,94 1 672 348 654,94 1 672 348 654,94 1 695 258 806,88 194 593 053,60
- en AE/CP 1 331 580 182,94 1 331 580 182,94 1 331 580 182,94 56 142 040,60
- hors AE/CP 22 910 151,94 340 768 472,00 340 768 472,00 363 678 623,94 138 451 013,00
94 Services communs non ventilés 77 063,82 539 407 817,09 539 407 817,09 539 484 880,91 539 407 817,09
953 Virement à la section d'investissement 279 397 105,38 279 397 105,38 279 397 105,38 279 397 105,38
002 Résultat de fonctionnement reporté

RECETTES DE FONCTIONNEMENT 0,00 0,00 2 431 355 809,03 2 514 140 793,17 2 514 140 793,17 2 306 198 286,03 7 319 080,00

93 Services ventilés 125 157 523,00 125 157 523,00 125 157 523,00 7 319 080,00
94 Services communs non ventilés 2 306 198 286,03 2 306 198 286,03 2 306 198 286,03 2 306 198 286,03
002 Résultat de fonctionnement reporté 82 784 984,14
(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.
(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.



II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGETII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BUDGET - RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS B

1
Formation prof. et

apprentissage

2
Enseignement

3
Culture, sports et

loisirs

4
Santé et action sociale

5
Aménagement des

territoires

6
Gestion des fonds

européens

7
Environnement

8
Transports

9
Action économique

25 133 000,00 173 933 500,00 20 101 400,00 460 000,00 86 215 690,33 88 067 093,00 12 687 262,00 16 316 379,16 194 686 805,00

336 149 232,61 57 942 983,52 35 599 805,00 3 444 000,00 10 341 763,00 76 748 767,00 7 752 402,33 20 161 600,00 66 679 259,84

47 213 355,00 261 387 872,30 40 717 850,00 3 252 786,00 95 401 622,36 32 693 600,00 36 313 557,83 233 682 348,90 172 550 824,00

47 213 355,00 261 387 872,30 40 717 850,00 3 252 786,00 95 401 622,36 32 693 600,00 36 313 557,83 233 682 348,90 172 550 824,00
47 121 141,00 261 387 872,30 40 717 850,00 3 252 786,00 95 401 622,36 32 693 600,00 36 313 557,83 233 682 348,90 172 350 824,00

92 214,00 200 000,00
4 394 600,00 9 200 000,00

0,00 47 601 000,00 0,00 0,00 62 000,00 21 946 665,00 0,00 671 000,00 12 596 700,00

47 601 000,00 62 000,00 21 946 665,00 671 000,00 12 596 700,00
47 601 000,00 62 000,00 21 946 665,00 671 000,00 12 596 700,00

578 646 400,00 353 607 813,00 59 336 135,00 4 595 100,00 17 412 877,40 22 506 360,00 14 003 688,94 316 927 398,00 110 719 829,00

578 646 400,00 353 607 813,00 59 336 135,00 4 595 100,00 17 412 877,40 22 506 360,00 14 003 688,94 316 927 398,00 110 719 829,00
578 644 400,00 151 360 354,00 59 336 135,00 4 595 100,00 17 412 877,40 22 506 360,00 14 003 688,94 316 923 398,00 110 655 829,00

2 000,00 202 247 459,00 4 000,00 64 000,00

63 117 788,00 22 685 982,00 1 433 000,00 0,00 720 268,00 24 160 039,00 114 000,00 5 390 466,00 216 900,00

63 117 788,00 22 685 982,00 1 433 000,00 720 268,00 24 160 039,00 114 000,00 5 390 466,00 216 900,00



II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGETII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET - INVESTISSEMENT C1

OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l’exercice)
CHAPITRES DEPENSES RECETTES

90 Opérations ventilées 958 219 236,85 85 202 437,00
900 Services généraux 35 005 420,46 2 325 072,00
901 Formation pro. et apprentissage 47 213 355,00 0,00
902 Enseignement 261 387 872,30 47 601 000,00
903 Culture, sports et loisirs 40 717 850,00 0,00
904 Santé et action sociale 3 252 786,00 0,00
905 Aménagement des territoires 95 401 622,36 62 000,00
906 Gestion des fonds européens 32 693 600,00 21 946 665,00
907 Environnement 36 313 557,83 0,00
908 Transports 233 682 348,90 671 000,00
909 Action économique 172 550 824,00 12 596 700,00
92 Opérations non ventilées 230 376 000,00 826 247 817,41
921 Taxes non affectées 0,00 0,00
922 Dotations et participations (sauf 1068) 0,00 31 400 000,00
923 Dettes et autres opérations financières 230 376 000,00 794 847 817,41
95 Chapitres de prévision sans réalisation 0,00
954 Produit des cessions d'immobilisations 0,00

TOTAL I 1 188 595 236,85II 911 450 254,41

OPERATIONS D'ORDRE
925 Opérations patrimoniales 186 540 000,00 186 540 000,00
926 Transferts entre section 464 103 240,03 466 851 117,09
951 Virement de la section de fonctionnement 279 397 105,38

TOTAL III 650 643 240,03IV 932 788 222,47

AUTOFINANCEMENT DE L’EXERCICE = R(926 + 951) - D926 282 144 982,44

001 Solde exécution section investissement V 348 441 411,29VI 0,00
922 – 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés VII 343 441 411,29

TOTAL DE LA SECTION I + III + V 2 187 679 888,17II + IV + VI + VII 2 187 679 888,17



II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGETII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET - FONCTIONNEMENT C2

OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l’exercice)
CHAPITRES DEPENSES RECETTES

93 Opérations ventilées 1 695 258 806,88 125 157 523,00
930 Services généraux 199 332 323,68 7 319 080,00

931 Formation pro. et apprentissage 591 859 280,45 63 117 788,00

932 Enseignement 354 389 791,61 22 685 982,00

933 Culture, sports et loisirs 60 047 299,46 1 433 000,00

934 Santé et action sociale 4 693 429,17 0,00

935 Aménagement des territoires 18 444 690,25 720 268,00

936 Gestion des fonds européens 22 506 360,00 24 160 039,00
937 Environnement 14 239 153,85 114 000,00
938 Transports 318 286 341,98 5 390 466,00
939 Action économique 111 460 136,43 216 900,00
94 Services communs non ventilés 72 633 763,82 1 842 095 046,00
940 Impositions directes 0,00 421 063 000,00
941 Autres impôts et taxes 0,00 869 602 000,00
942 Dotations et participations 0,00 546 089 646,00
943 Opérations financières 67 634 912,65 109 000,00
944 Frais de fonctionnement des groupes d'élus 2 593 151,17 0,00
945 Provisions et autres opérations mixtes 2 405 700,00 5 231 400,00

TOTAL I 1 767 892 570,70II 1 967 252 569,00

OPERATIONS D'ORDRE
946 Transferts entre sections 466 851 117,09 464 103 240,03

947 Transferts dans la section de fonctionnement 0,00 0,00
953 Virement à la section d'investissement 279 397 105,38

TOTAL III 746 248 222,47IV 464 103 240,03

AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D(946 + 953) - R946 282 144 982,44

002 Résultat de fonctionnement reporté V 0,00 VI 82 784 984,14

TOTAL DE LA SECTION I + III + V 2 514 140 793,17II + IV + VI 2 514 140 793,17



II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGETII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE - DEPENSES D1

INVESTISSEMENT
Pour mémoire

Budget précédent
(1)

RAR N-1 Propositions du
Président (2) Vote de l’exercice TOTAL

(Vote + RAR N-1)

Dépenses d'investissement - Total 0,00 0,00 2 187 679 888,17 2 187 679 888,17 2 187 679 888,17
Sous total des opérations réelles et mixtes 0,00 0,00 1 188 595 236,85 1 188 595 236,85 1 188 595 236,85

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 230 386 000,00 230 386 000,00 230 386 000,00
18 Compte de liaison : affectation (BA, régie NP) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles sauf 204) 0,00 0,00 12 520 284,42 12 520 284,42 12 520 284,42
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 648 504 570,34 648 504 570,34 648 504 570,34
21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 41 056 907,25 41 056 907,25 41 056 907,25
22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 222 142 177,02 222 142 177,02 222 142 177,02
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 5 895 739,00 5 895 739,00 5 895 739,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 14 494 958,82 14 494 958,82 14 494 958,82
45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 13 594 600,00 13 594 600,00 13 594 600,00

Sous total des opérations d'ordre 0,00 650 643 240,03 650 643 240,03 650 643 240,03
925 Opérations patrimoniales 0,00 186 540 000,00 186 540 000,00 186 540 000,00
926 Transferts entre les sections 0,00 464 103 240,03 464 103 240,03 464 103 240,03
001 Solde exécution section investissement 0,00 348 441 411,29 348 441 411,29 348 441 411,29

(1) Voir Etat I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.
(2) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.



II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGETII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE - DEPENSES D1

FONCTIONNEMENT
Pour mémoire

Budget précédent
(1)

RAR N-1 Propositions du
Président (2) Vote de l’exercice TOTAL

(Vote + RAR N-1)

Dépenses de fonctionnement - Total 0,00 22 987 215,76 2 491 153 577,41 2 491 153 577,41 2 514 140 793,17
Sous total des opérations réelles et mixtes 0,00 22 987 215,76 1 744 905 354,94 1 744 905 354,94 1 767 892 570,70

011 Charges à caractère général 0,00 5 614 118,76 255 038 603,60 255 038 603,60 260 652 722,36
012 Charges de personnel et frais assimilés 0,00 628 235,80 329 202 795,81 329 202 795,81 329 831 031,61
014 Atténuation de produits 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) 0,00 16 602 253,25 1 083 879 082,86 1 083 879 082,86 1 100 481 336,11

6586 Frais de fonctionnement groupes d'élus 0,00 69 651,17 2 523 500,00 2 523 500,00 2 593 151,17
66 Charges financières 0,00 7 412,65 67 512 000,00 67 512 000,00 67 519 412,65
67 Charges exceptionnelles 0,00 65 544,13 4 293 672,67 4 293 672,67 4 359 216,80
945 Provisions et autres opérations mixtes 0,00 2 405 700,00 2 405 700,00 2 405 700,00

Sous total des opérations d'ordre 0,00 746 248 222,47 746 248 222,47 746 248 222,47
946 Transferts entre les sections 0,00 466 851 117,09 466 851 117,09 466 851 117,09
947 Transferts dans la section de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00
953 Virement à la section d'investissement 0,00 279 397 105,38 279 397 105,38 279 397 105,38
002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Voir Etat I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.
(2) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.



II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGETII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE - RECETTES D2

INVESTISSEMENT
Pour mémoire

Budget précédent
(2)

RAR N-1 Propositions du
Président (3) Vote de l’exercice TOTAL

(Vote + RAR N-1)

Recettes d'investissement - Total 0,00 5 000 000,00 2 182 679 888,17 2 182 679 888,17 2 187 679 888,17
Sous total des opérations réelles et mixtes 0,00 5 000 000,00 906 450 254,41 906 450 254,41 1 254 891 665,70

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 0,00 0,00 31 400 000,00 31 400 000,00 31 400 000,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 71 857 637,00 71 857 637,00 71 857 637,00
16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 5 000 000,00 789 847 817,41 789 847 817,41 794 847 817,41
18 Cpte liaison : affectat° (BA, régie NP) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipements versées (1) 0,00 0,00 671 000,00 671 000,00 671 000,00
21 Immobilisations corporelles (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Immobilisations reçues en affectation (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 12 673 800,00 12 673 800,00 12 673 800,00
45 Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
954 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sous total des opérations d'ordre 0,00 932 788 222,47 932 788 222,47 932 788 222,47
925 Opérations patrimoniales 0,00 186 540 000,00 186 540 000,00 186 540 000,00
926 Transferts entre les sections 0,00 466 851 117,09 466 851 117,09 466 851 117,09
951 Virement de la section de fonctionnement 0,00 279 397 105,38 279 397 105,38 279 397 105,38
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 0,00 343 441 411,29 343 441 411,29 343 441 411,29
001 Solde exécution section investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d’annulation de mandats donnant lieu à reversement.
(2) Voir Etat I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.
(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.



II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGETII - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE - RECETTES D2

FONCTIONNEMENT
Pour mémoire

Budget précédent
(2)

RAR N-1 Propositions du
Président (3) Vote de l’exercice TOTAL

(Vote + RAR N-1)

Recettes de fonctionnement - Total 0,00 0,00 2 514 140 793,17 2 514 140 793,17 2 514 140 793,17
Sous total des opérations réelles et mixtes 0,00 0,00 1 967 252 569,00 2 050 037 553,14 2 050 037 553,14

70 Produits services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00 616 000,00 616 000,00 616 000,00
731 Impôts locaux 0,00 0,00 421 063 000,00 421 063 000,00 421 063 000,00
73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00 0,00 869 602 000,00 869 602 000,00 869 602 000,00
74 Dotations, subventions et participations 0,00 0,00 661 687 142,00 661 687 142,00 661 687 142,00
75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 5 073 938,00 5 073 938,00 5 073 938,00
76 Produits financiers 0,00 0,00 365 900,00 365 900,00 365 900,00
77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 682 097,00 682 097,00 682 097,00
013 Atténuation de charges 0,00 0,00 2 931 092,00 2 931 092,00 2 931 092,00
945 Provisions et autres opérations mixtes 0,00 5 231 400,00 5 231 400,00 5 231 400,00

Sous total des opérations d'ordre 0,00 464 103 240,03 464 103 240,03 464 103 240,03
946 Transferts entre les sections 0,00 464 103 240,03 464 103 240,03 464 103 240,03
947 Transferts dans section fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00
002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 82 784 984,14 82 784 984,14 82 784 984,14

(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d’annulation de mandats donnant lieu à reversement.
(2) Voir Etat I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.
(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE - DEP ENSES A

Chap. LIBELLES Pour mémoire budget
précédent (1)

Restes à réaliser N-1

I

Vote de l’assemblée
sur les AP lors de la
séance budgétaire

Propositions du
président

sur les crédits
de l’exercice

Vote de l’assemblée
sur les crédits de

l’exercice (2)

II

Pour information,
dépenses gérées dans

le cadre d’une AP

Pour information,
dépenses gérées hors

AP

TOTAL
(RAR N-1 + Vote)

III = I + II

90 Opérations ventilées 0,00 0,00 644 486 824,74 958 219 236,85 958 219 236,85 957 927 022,85 292 214,00 958 219 236,85

900 Services généraux 26 885 695,25 35 005 420,46 35 005 420,46 35 005 420,46 35 005 420,46

901 Formation pro. et apprentissage 25 133 000,00 47 213 355,00 47 213 355,00 47 121 141,00 92 214,00 47 213 355,00

902 Enseignement 173 933 500,00 261 387 872,30 261 387 872,30 261 387 872,30 261 387 872,30

903 Culture, sport et loisirs 20 101 400,00 40 717 850,00 40 717 850,00 40 717 850,00 40 717 850,00

904 Santé et action sociale 460 000,00 3 252 786,00 3 252 786,00 3 252 786,00 3 252 786,00

905 Aménagement des territoires 86 215 690,33 95 401 622,36 95 401 622,36 95 401 622,36 95 401 622,36

906 Gestion des fonds européens 88 067 093,00 32 693 600,00 32 693 600,00 32 693 600,00 32 693 600,00

907 Environnement 12 687 262,00 36 313 557,83 36 313 557,83 36 313 557,83 36 313 557,83

908 Transports 16 316 379,16 233 682 348,90 233 682 348,90 233 682 348,90 233 682 348,90

909 Action économique 194 686 805,00 172 550 824,00 172 550 824,00 172 350 824,00 200 000,00 172 550 824,00

92 Opérations non ventilées 0,00 0,00 0,00 881 019 240,03 881 019 240,03 0,00 881 019 240,03 881 019 240,03

921 Taxes non affectées

922 Dotations et participations

923 Dettes et autres opérations financières 230 376 000,00 230 376 000,00 230 376 000,00 230 376 000,00

925 Opérations patrimoniales 186 540 000,00 186 540 000,00 186 540 000,00 186 540 000,00

926 Transferts entre les sections 464 103 240,03 464 103 240,03 464 103 240,03 464 103 240,03

95 Chapitre de prévision sans réalisation 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

950 Dépenses imprévues 3 000 000,00

TOTAL des groupes fonctionnels 0,00 0,00 647 486 824,74 1 839 238 476,88 1 839 238 476,88 957 927 022,85 881 311 454,03 1 839 238 476,88

001 SOLDE D’EXECUTION REPORTE (3) 348 441 411,29

TOTAL 2 187 679 888,17

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d’exécution est le résultat constaté de l’exercice précédent qui fait l’objet d’un report et non d’un vote de l’assemblée.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE - REC ETTES A

Chap. LIBELLES Pour mémoire budget
précédent (1) Restes à réaliser N-1

I

Propositions du président
sur les crédits
de l’exercice

Vote de l’assemblée sur les crédits
de l’exercice (2)

II

TOTAL
(RAR N-1 + Vote)

III = I + II

90 Opérations ventilées 0,00 0,00 85 202 437,00 85 202 437,00 85 202 437,00

900 Services généraux 2 325 072,00 2 325 072,00 2 325 072,00

901 Formation pro. et apprentissage

902 Enseignement 47 601 000,00 47 601 000,00 47 601 000,00

903 Culture, sport et loisirs

904 Santé et action sociale

905 Aménagement des territoires 62 000,00 62 000,00 62 000,00

906 Gestion des fonds européens 21 946 665,00 21 946 665,00 21 946 665,00

907 Environnement

908 Transports 671 000,00 671 000,00 671 000,00

909 Action économique 12 596 700,00 12 596 700,00 12 596 700,00

92 Opérations non ventilées 0,00 5 000 000,00 1 474 638 934,50 1 474 638 934,50 1 479 638 934,50

921 Taxes non affectées

922 Dotations et participations (sauf R922-1068) 31 400 000,00 31 400 000,00 31 400 000,00

923 Dettes et autres opérations financières 5 000 000,00 789 847 817,41 789 847 817,41 794 847 817,41

925 Opérations patrimoniales 186 540 000,00 186 540 000,00 186 540 000,00

926 Transferts entre les sections 466 851 117,09 466 851 117,09 466 851 117,09

95 Chapitre de prévision sans réalisation 0,00 0,00 279 397 105,38 279 397 105,38 279 397 105,38

951 Virement de la section de fonctionnement 279 397 105,38 279 397 105,38 279 397 105,38

954 Produits des cessions d'immobilisations

TOTAL des groupes fonctionnels 0,00 5 000 000,00 1 839 238 476,88 1 839 238 476,88 1 844 238 476,88

001 SOLDE D’EXECUTION REPORTE (3)

1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE (4) 343 441 411,29

TOTAL 2 187 679 888,17

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d’exécution est le résultat constaté de l’exercice précédent qui fait l’objet d’un report et non d’un vote de l’assemblée.

(4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d’affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l’objet d’un nouveau vote.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTIL EES
Détail par articles A 900

CHAPITRE 900 - Services généraux AP (1) = 26 885 695,25€

2
Administration générale 3 4

Actions interrégionales, européennes TOTAL DU

20
Administration générale

collectivité
21 22 23 28 Sécurité 41 42 43 44 48 CHAPITRE

201
Personnel non

ventilé

202
Autres moyens

généraux

Conseil
Régional

Conseil
Economique et

Social
Régional

Conseil
culture,

éducation et
environt

Autres
organismes

Actions
interrégiona-

les

Actions
européennes

Actions
relevant de la

subvent°
globale

Aide publique
au

développement

Autres actions
internationa-

les

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 60 100,00 19 824 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 14 762 267,46 218 645,00 69 875,00 35 005 420,46

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 60 100,00 19 824 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 14 762 267,46 218 645,00 69 875,00 35 005 420,46

Vote de l’assemblée (2) 60 100,00 19 824 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 14 762 267,46 218 645,00 69 875,00 35 005 420,46

- Dans le cadre d’une AP-CP (3) 19 824 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 14 762 267,46 218 645,00 69 875,00 35 005 420,46

- Hors AP-CP (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dont op. pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote) 62 100,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662 972,00 0,00 0,00 2 325 072,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 62 100,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662 972,00 0,00 0,00 2 325 072,00

Vote de l’assemblée (2) 62 100,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662 972,00 0,00 0,00 2 325 072,00

Recettes affectées 62 100,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662 972,00 0,00 0,00 2 325 072,00

Financement par le tiers de l'op. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTIL EES
Détail par articles A 901

CHAPITRE 901 - Formation professionnelle et apprentissage AP (1) = 25 133 000,00€

0
Services communs

1
Formation professionnelle

2
Apprentissage

3
Formation sanitaire et sociale TOTAL DU CHAPITRE

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 92 214,00 2 287 786,00 42 876 350,00 1 957 005,00 47 213 355,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 92 214,00 2 287 786,00 42 876 350,00 1 957 005,00 47 213 355,00

Vote de l’assemblée (2) 92 214,00 2 287 786,00 42 876 350,00 1 957 005,00 47 213 355,00

- Dans le cadre d’une AP-CP (3) 0,00 2 287 786,00 42 876 350,00 1 957 005,00 47 121 141,00

- Hors AP-CP (3) 92 214,00 0,00 0,00 0,00 92 214,00

Dont op. pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes affectées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financement par le tiers de l'op. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTIL EES

Détail par articles A 902

CHAPITRE 902 - Enseignement AP (1) = 173 933 500,00€

0 1 2
Enseignement du second degré 3 7 8 TOTAL DU

CHAPITRE

Services communsEnseignement du
premier dégré

21
Collèges

22
Lycées publics

23
Lycées privés

24
Participations à
des cités mixtes

Enseignement
supérieur Sécurité

Autres services
périscolaires et

annexes

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 0,00 211 834 321,85 13 725 828,00 16 929 122,45 17 898 600,00 0,00 1 000 000,00 261 387 872,30

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 0,00 211 834 321,85 13 725 828,00 16 929 122,45 17 898 600,00 0,00 1 000 000,00 261 387 872,30

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 0,00 211 834 321,85 13 725 828,00 16 929 122,45 17 898 600,00 0,00 1 000 000,00 261 387 872,30

- Dans le cadre d’une AP-CP (3) 0,00 0,00 0,00 211 834 321,85 13 725 828,00 16 929 122,45 17 898 600,00 0,00 1 000 000,00 261 387 872,30

- Hors AP-CP (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dont op. pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00 4 321 600,00 0,00 0,00 4 394 600,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 0,00 47 101 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 47 601 000,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 0,00 47 101 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 47 601 000,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 0,00 47 101 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 47 601 000,00

Recettes affectées 0,00 0,00 0,00 47 101 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 47 601 000,00

Financement par le tiers de l’op. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTIL EES

Détail par articles A 903

CHAPITRE 903 - Culture, sports et loisirs AP (1) = 20 101 400,00€

0
1

Culture 2 3 7 TOTAL DU
CHAPITRE

Services communs
11

Enseignement
artistique

12
Activités culturelles

et artistiques

13
Patrimoine

(bibliothèques,
musées, ...)

Sports Loisirs Sécurité

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 23 456 000,00 3 395 450,00 13 866 400,00 0,00 0,00 40 717 850,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 23 456 000,00 3 395 450,00 13 866 400,00 0,00 0,00 40 717 850,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 23 456 000,00 3 395 450,00 13 866 400,00 0,00 0,00 40 717 850,00

- Dans le cadre d’une AP-CP (3) 0,00 0,00 23 456 000,00 3 395 450,00 13 866 400,00 0,00 0,00 40 717 850,00

- Hors AP-CP (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dont op. pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes affectées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financement par le tiers de l'opération 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTIL EES
Détail par articles A 904

CHAPITRE 904 - Santé et action sociale AP (1) = 460 000,00 €

0
Services communs

1
Santé

2
Action sociale

7
Sécurité alimentaire TOTAL DU CHAPITRE

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 2 850 400,00 2 850 400,00 2 850 400,00 2 850 400,00 3 252 786,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 2 850 400,00 0,00 402 386,00 0,00 3 252 786,00

Vote de l’assemblée (2) 2 850 400,00 0,00 402 386,00 0,00 3 252 786,00

- Dans le cadre d’une AP-CP (3) 2 850 400,00 0,00 402 386,00 0,00 3 252 786,00

- Hors AP-CP (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dont op. pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes affectées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financement par le tiers de l'op. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTIL EES

Détail par articles A 905

CHAPITRE 905 - Aménagement des territoires AP (1) = 86 215 690,33€

0
Services communs

1
Politique de la

ville

2
Agglomération et
villes moyennes

3
Espace rural,

autres espaces de
dévelopt

4
Habitat

(Logement)

5
Actions en faveur

du littoral

6
Technologies
informat° et
communicat°

7
Sécurité

8
Autres actions

TOTAL DU
CHAPITRE

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 500 000,00 4 900 000,00 10 130 000,00 23 870 000,00 16 927 690,00 2 473 000,00 14 100 932,36 0,00 22 500 000,00 95 401 622,36

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 500 000,00 4 900 000,00 10 130 000,00 23 870 000,00 16 927 690,00 2 473 000,00 14 100 932,36 0,00 22 500 000,00 95 401 622,36

Vote de l’assemblée (2) 500 000,00 4 900 000,00 10 130 000,00 23 870 000,00 16 927 690,00 2 473 000,00 14 100 932,36 0,00 22 500 000,00 95 401 622,36

- Dans le cadre d’une AP-CP (3) 500 000,00 4 900 000,00 10 130 000,00 23 870 000,00 16 927 690,00 2 473 000,00 14 100 932,36 0,00 22 500 000,00 95 401 622,36

- Hors AP-CP (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dont op. pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00

Recettes affectées 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00

Financement par le tiers de l'opération 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTIL EES
Détail par articles A 906

CHAPITRE 906 - Gestion des fonds européens AP (1) = 88 067 093,00€

1
FSE

2
FEDER

3
Autres

TOTAL DU CHAPITRE

30
FEADER

31
FEAMP

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 32 693 600,00 0,00 0,00 32 693 600,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 32 693 600,00 0,00 0,00 32 693 600,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 32 693 600,00 0,00 0,00 32 693 600,00

- Dans le cadre d’une AP-CP (3) 0,00 32 693 600,00 0,00 0,00 32 693 600,00

- Hors AP-CP (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dont op. pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 21 946 665,00 0,00 0,00 21 946 665,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 21 946 665,00 0,00 0,00 21 946 665,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 21 946 665,00 0,00 0,00 21 946 665,00

Recettes affectées 0,00 21 946 665,00 0,00 0,00 21 946 665,00

Financement par le tiers de l'op. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTIL EES

Détail par articles A 907

CHAPITRE 907 - Environnement AP (1) = 12 687 262,00€

0
Services communs

1
Actions

transversales

2
Actions en
matière des

déchets

3
Politique de l'air

4
Politique de l'eau

5
Politique de

l'énergie

6
Patrimoine

naturel

7
Environnement
infrastructures

transport

8
Autres actions

TOTAL DU
CHAPITRE

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 18 385 250,32 600 000,00 0,00 2 423 000,00 11 455 495,83 3 449 811,68 0,00 0,00 36 313 557,83

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 18 385 250,32 600 000,00 0,00 2 423 000,00 11 455 495,83 3 449 811,68 0,00 0,00 36 313 557,83

Vote de l’assemblée (2) 0,00 18 385 250,32 600 000,00 0,00 2 423 000,00 11 455 495,83 3 449 811,68 0,00 0,00 36 313 557,83

- Dans le cadre d’une AP-CP (3) 0,00 18 385 250,32 600 000,00 0,00 2 423 000,00 11 455 495,83 3 449 811,68 0,00 0,00 36 313 557,83

- Hors AP-CP (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dont op. pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes affectées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financement par le tiers de l'opération 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTIL EES

Détail par articles A 908

CHAPITRE 908 - Transports AP (1) = 16 316 379,16€

0 1
 Transports en commun de voyageurs

2
Routes et voiries

Services communs 10
Services communs

11
Transport
ferroviaire
régional de

voyage

12
Gares et autres
infrastructures

ferrov.

18
Autres transports

en commun

21
Voirie nationale

22
Voirie régionale

23
Voirie

départementale

24
Voirie communale

25
Sécurité routière

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 67 075 000,00 12 483 500,00 108 792 595,75 17 870 750,00 232 000,00 10 515 000,00 4 535 000,00 3 610 000,00 762 000,00 0,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 67 075 000,00 12 483 500,00 108 792 595,75 17 870 750,00 232 000,00 10 515 000,00 4 535 000,00 3 610 000,00 762 000,00 0,00

Vote de l’assemblée (2) 67 075 000,00 12 483 500,00 108 792 595,75 17 870 750,00 232 000,00 10 515 000,00 4 535 000,00 3 610 000,00 762 000,00 0,00

- Dans le cadre d’une AP-CP (3) 67 075 000,00 12 483 500,00 108 792 595,75 17 870 750,00 232 000,00 10 515 000,00 4 535 000,00 3 610 000,00 762 000,00 0,00

- Hors AP-CP (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dont op. pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 1 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 671 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 671 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes affectées 0,00 0,00 671 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financement par le tiers de l'opération 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTIL EES

Détail par articles A 908

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS (suite)

2
Routes et voiries

7 8
Autres transports

TOTAL DU
CHAPITRE

28
Autres liaisons Sécurité

81
Transports

aériens

82
Transports
maritimes

83
Transports

fluviaux

84
Transports

ferroviaires de
marchandises

85
Liaisons

multimodales

86
Insfrastructures

portuaires et
aéroport.

88
Autres

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 1 467 000,00 0,00 479 849,00 0,00 80 307,15 459 500,00 5 319 847,00 0,00 233 682 348,90

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 1 467 000,00 0,00 479 849,00 0,00 80 307,15 459 500,00 5 319 847,00 0,00 233 682 348,90

Vote de l’assemblée (2) 0,00 1 467 000,00 0,00 479 849,00 0,00 80 307,15 459 500,00 5 319 847,00 0,00 233 682 348,90

- Dans le cadre d’une AP-CP (3) 0,00 1 467 000,00 0,00 479 849,00 0,00 80 307,15 459 500,00 5 319 847,00 0,00 233 682 348,90

- Hors AP-CP (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dont op. pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 671 000,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 671 000,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 671 000,00

Vote du Conseil Régional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 671 000,00

Recettes affectées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 671 000,00

Financement par le tiers de l'opération 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTIL EES

Détail par articles A 909

CHAPITRE 909 - Action économique AP (1) 194 686 805,00€

0
Services communs

1
Interventions
économiques
tranversales

2
Recherche et innovation

3
Agriculture, pêche,

agro-industrie

4
Industrie, artisanat,
commerce et autres

5
Tourisme et
thermalisme

TOTAL DU
CHAPITRE

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 17 746 125,00 52 513 010,00 35 846 731,00 53 740 226,00 12 704 732,00 172 550 824,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 17 746 125,00 52 513 010,00 35 846 731,00 53 740 226,00 12 704 732,00 172 550 824,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 17 746 125,00 52 513 010,00 35 846 731,00 53 740 226,00 12 704 732,00 172 550 824,00

- Dans le cadre d’une AP-CP (3) 0,00 17 546 125,00 52 513 010,00 35 846 731,00 53 740 226,00 12 704 732,00 172 350 824,00

- Hors AP-CP (3) 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Dont op. pour compte de tiers 0,00 0,00 9 200 000,00 0,00 0,00 0,00 9 200 000,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 7 385 000,00 40 000,00 1 840 800,00 3 310 200,00 20 700,00 12 596 700,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 7 385 000,00 40 000,00 1 840 800,00 3 310 200,00 20 700,00 12 596 700,00

Vote du Conseil Régional 0,00 7 385 000,00 40 000,00 1 840 800,00 3 310 200,00 20 700,00 12 596 700,00

Recettes affectées 0,00 7 385 000,00 40 000,00 1 840 800,00 3 310 200,00 20 700,00 12 596 700,00

Financement par le tiers de l'opération 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles A 921

CHAPITRE 921 - Taxes non affectées

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2) RAR N-1 Propositions du président

sur les crédits de l’exercice Vote de l’assemblée TOTAL
RAR N-1 + Vote

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles A922

CHAPITRE 922 - Dotations et participations

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2) RAR N-1 Propositions du président

sur les crédits de l’exercice Vote de l’assemblée TOTAL (RAR N-1 + Vote)

DEPENSES (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 374 841 411,29 374 841 411,29 374 841 411,29
10222 F.C.T.V.A. 31 400 000,00 31 400 000,00 31 400 000,00

1068 EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT C 343 441 411,29 343 441 411,29 343 441 411,29

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.
(3) Reversement de dotations (trop perçu).



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles A 923

CHAPITRE 923 - Dettes et autres opérations financières

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2) RAR N-1 Propositions du président

sur les crédits de l’exercice Vote de l’assemblée TOTAL
RAR N-1 + Vote

DEPENSES 0,00 0,00 230 376 000,00 230 376 000,00 230 376 000,00

16311
EMPRUNTS OBLIGATAIRES
REMBOURSABLES IN FINE

25 607 000,00 25 607 000,00 25 607 000,00

1641 EMPRUNTS EN EUROS 78 881 000,00 78 881 000,00 78 881 000,00

16441
OPERATIONS AFFÉRENTES À
L'EMPRUNT

9 188 000,00 9 188 000,00 9 188 000,00

16449
OPER. AFFERENTES A OPTION DE
TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE

41 700 000,00 41 700 000,00 41 700 000,00

166 REFINANCEMENT DE DETTE 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

RECETTES 0,00 5 000 000,00 789 847 817,41 789 847 817,41 794 847 817,41

1641 EMPRUNTS EN EUROS 5 000 000,00 667 458 919,41 667 458 919,41 672 458 919,41

16449
OPER. AFFERENTES A OPTION DE
TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE

41 700 000,00 41 700 000,00 41 700 000,00

166 REFINANCEMENT DE DETTE 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

168771 FONDS SOCIAL EUROPEEN 1 042 644,00 1 042 644,00 1 042 644,00

168772 FEDER 4 646 254,00 4 646 254,00 4 646 254,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles A 925

CHAPITRE 925 - Opérations patrimoniales

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2)

Propositions du président
sur les crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

DEPENSES (3) 0,00 186 540 000,00 186 540 000,00

2031 FRAIS D'ETUDES 10 000,00 10 000,00

20421
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE- Biens
mobiliers, matériels et études

200 000,00 200 000,00

2051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 300 000,00 300 000,00

21572 MATERIEL TECHNIQUE SCOLAIRE 50 000,00 50 000,00

21828 AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT 50 000,00 50 000,00

21831 AUTRES IMMOS CORPORELLES MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE 460 000,00 460 000,00

21841 AUTRES IMMOS CORPORELLES MAT. DE BUREAU ET MOB. SCOLAIRES 200 000,00 200 000,00

2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES 260 000,00 260 000,00

2313 IMMO EN COURS CONSTRUCTIONS 183 085 000,00 183 085 000,00

2315 IMMOBILISATIONS EN COURS INST MAT OUTIL TECHNIQUES 350 000,00 350 000,00

2317 IMMO EN COURS REÇUES AU TITRE D'UNE MISE À DISPOSITION 1 275 000,00 1 275 000,00

455101 DEPENSES CITE SCOLAIRE DE SURGERES 50 000,00 50 000,00

455103 CITE SCOLAIRE DE PONS 100 000,00 100 000,00

455105 CITE SCOLAIRE REAUMUR 150 000,00 150 000,00

RECETTES (3) 0,00 186 540 000,00 186 540 000,00



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles A 925

CHAPITRE 925 - Opérations patrimoniales

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2)

Propositions du président
sur les crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

2031 FRAIS D'ETUDES 4 555 000,00 4 555 000,00

2033 FRAIS D'INSERTION 115 000,00 115 000,00

217312 CONSTRUCTIONS BATIMENTS SCOLAIRES 300 000,00 300 000,00

237 AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 310 000,00 310 000,00

238 AVANCES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES 181 060 000,00 181 060 000,00

2745 AVANCES REMBOURSABLES 200 000,00 200 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.
(3) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2)

Propositions du président sur les
crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

DEPENSES (3) 0,00 464 103 240,03 464 103 240,03

Reprises sur autofinancement 0,00 461 103 240,03 461 103 240,03

13911 SUBV. EQUIP.TRANSFER. CPTE RESULTAT-ETAT ET ETS NATIONAUX 1 193 292,25 1 193 292,25

13912 SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - REGIONS 52 091,25 52 091,25

13913 SUBV D'EQUIP TRANFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - DEPARTEMENTS 1 003 653,66 1 003 653,66

13914 SUBV. EQUIP. TRANS. CPTE RESULTAT-COMM. ET STRUCT. INTERCO 86 990,05 86 990,05

13916 SUBV. EQUIP. TRANS. CPTE RESULTAT-AUTRES ETABTS PUB. LOCAUX 57 565,05 57 565,05

139172 SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - FEDER 19 752 973,28 19 752 973,28

139173 SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - FEOGA 536,48 536,48

139178
SUBV D'EQUIP TRANSFEREES. AU COMPTE DE RESULTAT -AUTRES FONDS
EUROPEENS

40 086 448,63 40 086 448,63

13918 SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - AUTRES 1 692 324,71 1 692 324,71

13932 DOTATION REGIONALE D'EQUIPEMENT SCOLAIRE 53 727 164,60 53 727 164,60

198 NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS 343 450 200,07 343 450 200,07

Charges transférées 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00
21351 INSTAL. GENER. AGENCEMTS, AMENAGTS  CONSTRUCT - BAT. PUBLICS 400 000,00 400 000,00
2153 RESEAUX DIVERS(ROM) 100 000,00 100 000,00
21735 INSTAL. GENERALES AGENCEMTS, AMENAGEMENTS DES CONSTRUCTIONS 500 000,00 500 000,00



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2)

Propositions du président sur les
crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

2313 IMMO EN COURS CONSTRUCTIONS 1 000 000,00 1 000 000,00
2317 IMMO EN COURS REÇUES AU TITRE D'UNE MISE À DISPOSITION 1 000 000,00 1 000 000,00

RECETTES DE L'EXERCICE (4) 0,00 466 851 117,09 466 851 117,09
Amortissement des immobilisations 0,00 466 271 794,09 466 271 794,09

28031 AMORTISSEMENTS FRAIS D'ETUDES 1 038 822,05 1 038 822,05

28033 AMORTISSEMENTS FRAIS D'INSERTION 3 514,14 3 514,14

2804111
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS ETAT- Biens
mobiliers, matériels et études

19 000,00 19 000,00

2804112
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS ETAT-
Bâtiments et installations

15 134 997,66 15 134 997,66

2804113
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS ETAT- Projets
d'infrastructures d'intérêt national

760 601,00 760 601,00

2804121
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS REGIONS-
Biens mobiliers, matériels et études

1 556 547,83 1 556 547,83

2804122
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS REGIONS-
Bâtiments et installations

1 182 892,96 1 182 892,96

2804131
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUBLICS DEPARTEMENTS-
Biens mobiliers, matériels et études

685 343,48 685 343,48

2804132
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUBLICS DEPARTEMENTS-
Bâtiments et installations

15 535 754,73 15 535 754,73

2804133
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUBLICS DEPARTEMENTS-
Projets d'infrastructures d'intérêt national

679 398,37 679 398,37

2804141
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP.ORGANISMES PUBLICS  COMM. ET
STRUCTURES INTERCOM.- Biens mobiliers, matériels et études

3 748 478,64 3 748 478,64



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2)

Propositions du président sur les
crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

2804142
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP.ORGANISMES PUBLICSCOMM. ET
STRUCTURES INTERCOM. - Bâtiments et installations

52 736 579,97 52 736 579,97

2804143
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP.ORGANISMES PUBLICS  COMM. ET
STRUCTURE INTERCOM- Projets d'infrastructures d'intérêt national

302 872,54 302 872,54

2804151
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUB. AUTRS GROUP.COLLEC.
EPL- Biens mobiliers, matériels et études

2 309 466,95 2 309 466,95

2804152
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES PUB. AUTRS GROUP.COLLEC.
EPL- Bâtiments et installations

4 981 358,95 4 981 358,95

2804161
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS SPIC- Biens
mobiliers, matériels et études

6 100,00 6 100,00

2804162
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS SPIC-
Bâtiments et installations

354 430,00 354 430,00

2804163
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT ORGANISMES PUBLICS SPIC- Projets
d'infrastructures d'intérêt national

155 000,00 155 000,00

28041711
AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT SNCF- Biens mobiliers, matériels
et études

15 632 185,15 15 632 185,15

28041712 AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT SNCF- Bâtiments et installations 2 798 568,51 2 798 568,51

28041713
AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT SNCF- Projets d'infrastructures
d'intérêt national

982 335,88 982 335,88

28041721
AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT RFF- Biens mobiliers, matériels
et études

1 538 052,89 1 538 052,89

28041722 AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT RFF- Bâtiments et installations 3 524 665,90 3 524 665,90

28041723
AMORTISSEMENTS SUBVENTIONS EQUIPEMENT RFF- Projets d'infrastructures
d'intérêt national

16 592 133,33 16 592 133,33



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2)

Propositions du président sur les
crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

28041781
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES TRANSPORTS AUTRES- Biens
mobiliers, matériels et études

31 118 363,53 31 118 363,53

28041782
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES TRANSPORTS AUTRES-
Bâtiments et installations

6 529,60 6 529,60

28041783
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. ORGANISMES TRANSPORTS AUTRES- Projets
d'infrastructures d'intérêt national

6 080,71 6 080,71

2804182
AMORTISSEMENT SUBV. EQUIPEMENTS ORGANISMES PUBLICS DIVERS-
Bâtiments et installations

35 755 019,56 35 755 019,56

280421
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT PERSONNES DE DROIT PRIVE- Biens
mobiliers, matériels et études

97 797 479,36 97 797 479,36

280422
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT PERSONNES DE DROIT PRIVE-
Bâtiments et installations

32 917 388,85 32 917 388,85

280423
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. PERSONNES DE DROIT PRIVE -Projets
d'infrastructures d'intérêt national

1 699 472,82 1 699 472,82

280431
AMORTISSEMENTS SUBV. AUX ETAB. SCOLAIRES POUR
DEPENSESD'EQUIPEMENT - Biens mobiliers, matériels et études

4 573 769,50 4 573 769,50

280432
AMORTISSEMENTS SUBV. AUX ETAB. SCOLAIRES POUR
DEPENSESD'EQUIPEMENT - Bâtiments et installations

4 690 130,50 4 690 130,50

2804412
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIPEMENT EN NATURE ORGANISMES PUBLICS-
Bâtiments et installations

257 611,00 257 611,00

2804421
AMORTISSEMENTS SUBV. EQUIP. EN NATURE PERSONNESDE DROIT PRIVE -
Biens mobiliers, matériels et études

90 590,94 90 590,94

28051 AMORTISSEMENTS CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 3 771 810,74 3 771 810,74

28121 AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS CORPORELLES PLANTATIONS 2 692,00 2 692,00



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2)

Propositions du président sur les
crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

28128 AMORTISSEMENTS AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS TERRAINS 50 307,22 50 307,22

281311 AMORTISSEMENTS  BATIMENTS ADMINISTRATIFS 1 677 609,75 1 677 609,75

281312 AMORTISSEMENTS BATIMENTS SCOLAIRES 47 399 174,78 47 399 174,78

281314 AMORTISSEMENTS BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS 297 735,00 297 735,00

281318 AMORTISSEMENTS  AUTRES BATIMENTS PUBLICS 2 235 563,15 2 235 563,15

28132 AMORTISSEMENTS BATIMENTS PRIVES 3 000,00 3 000,00

281351 AMORTISSEMENTS  BATIMENTS PUBLICS 15 030 128,00 15 030 128,00

2814 AMORTISSEMENTS CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI 197,52 197,52

28151 AMORTISSEMENTS RESEAUX DE VOIRIE 6 887,00 6 887,00

28152 AMORTISSEMENTS INSTALLATIONS DE VOIRIE 57 991,84 57 991,84

28153 AMORTISSEMENTS  IMMOS CORPORELLES RESEAUX DIVERS 563 184,00 563 184,00

281572 AMORTISSEMENTS  MATERIELS  TECHNIQUE  SCOLAIRE 7 361 001,19 7 361 001,19

281578 AMORTISSEMENTS AUTRE MATERIEL TECHNIQUE 5 204 502,36 5 204 502,36



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2)

Propositions du président sur les
crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

28158
AMORTISSEMENT DES AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ETOUTILLAGE
TECHNIQUES

1 088,43 1 088,43

281721 PLANTATIONS D'ARBRES ET ARBUSTES 2 100,00 2 100,00

281728 AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS 17 608,00 17 608,00

2817311 AMORTISSEMENTS BATIMENTS ADMINISTRATIFS 1 000,00 1 000,00

2817312 AMORTISSEMENTS BATIMENTS SCOLAIRES 9 923 358,00 9 923 358,00

2817318 AMORTISSEMENTS AUTRES BATIMENTS PUBLICS 18 000,00 18 000,00

281735
AMORTISSEMENTS INSTAL. GENERALES,AGENCEMTS,AMENAGEMETS
CONSTRUCTIONS

2 449 230,00 2 449 230,00

281751 AMORTISSEMENTS RESEAUX DE VOIRIE 5 777,00 5 777,00

281753 AMORTISSEMENTS RESEAUX DIVERS 29 954,00 29 954,00

2817841 AMORTISSEMENTS MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIERS SCOLAIRES 9 708,00 9 708,00

281785 AMORTISSEMENTS MATERIEL DE TELEPHONIE 23 266,00 23 266,00

28181
AMORTISSEMENTS INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTSET AMENAGEMENTS
DIVERS

64 917,92 64 917,92

281828 AMORTISSEMENTS AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT 1 245 704,30 1 245 704,30



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles A 926

CHAPITRE 926 - Transferts entre les sections

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2)

Propositions du président sur les
crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

281831 AMORTISSEMENTS MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE 8 592 110,17 8 592 110,17

281838 AMORTISSEMENTS AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE 1 696 983,16 1 696 983,16

281841 AMORTISSEMENTS MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES 3 550 691,03 3 550 691,03

281848 AMORTISSEMENTS AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIER 748 991,34 748 991,34

28185 AMORTISSEMENTS MATERIEL DE TELEPHONIE 325 666,11 325 666,11

28188 AMORTISSEMENTS AUTRES 2 732 318,78 2 732 318,78

Autres 0,00 579 323,00 579 323,00

4816 FRAIS EMISSION DES EMPRUNTS 61 823,00 61 823,00

4817 Indemnités de renégociation de la detteIndemnités de renégociation de la d 517 500,00 517 500,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.
(3) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.
(4) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnement.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 95 CHAPITRES DE PREVISIONS SANS REALISATION
A 950
A 951
A 954

DEPENSES
950

Dépenses imprévues
Pour mémoire budget AP précédent Vote de l’assemblée sur les AP

0,00 3 000 000,00

RECETTES
951

Virements de la section de fonctionnement
Pour mémoire budget précédent (1) Vote de l’assemblée

0,00 279 397 105,38
(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.

RECETTES
954

Produits des cessions d'immobilisations

Pour mémoire Budget précédent (1) Propositions du président sur les crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

0,00 0,00 0,00
(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE - DE PENSES B

Chap. LIBELLES Pour mémoire budget
précédent (1) Restes à réaliser N-1

I

Vote de l’assemblée sur
les AE lors de la séance

budgétaire

Propositions du
président

sur les crédits de
l’exercice

Vote de l’assemblée sur
les crédits de l’exercice

(2)
II

Pour information,
dépenses gérées dans le

cadre d’une AE

Pour information,
dépenses gérées hors

AE

TOTAL
(RAR N-1 + Vote)

III = I + II

93 Services ventilées 0,00 22 910 151,94 662 140 415,03 1 672 348 654,94 1 672 348 654,94 1 331 580 182,94 340 768 472,00 1 695 258 806,88

930 Services généraux 4 739 270,08 47 182 309,73 194 593 053,60 194 593 053,60 56 142 040,60 138 451 013,00 199 332 323,68

931 Formation pro. et apprentissage 13 212 880,45 336 149 232,61 578 646 400,00 578 646 400,00 578 644 400,00 2 000,00 591 859 280,45

932 Enseignement 781 978,61 57 942 983,52 353 607 813,00 353 607 813,00 151 360 354,00 202 247 459,00 354 389 791,61

933 Culture, sports et loisirs 711 164,46 35 599 805,00 59 336 135,00 59 336 135,00 59 336 135,00 60 047 299,46

934 Santé et action sociale 98 329,17 3 444 000,00 4 595 100,00 4 595 100,00 4 595 100,00 4 693 429,17

935 Aménagement des territoires 1 031 812,85 10 341 763,00 17 412 877,40 17 412 877,40 17 412 877,40 18 444 690,25

936 Gestion des fonds européens 76 748 767,00 22 506 360,00 22 506 360,00 22 506 360,00 22 506 360,00

937 Environnement 235 464,91 7 890 694,33 14 003 688,94 14 003 688,94 14 003 688,94 14 239 153,85

938 Transports 1 358 943,98 20 161 600,00 316 927 398,00 316 927 398,00 316 923 398,00 4 000,00 318 286 341,98

939 Action économique 740 307,43 66 679 259,84 110 719 829,00 110 719 829,00 110 655 829,00 64 000,00 111 460 136,43

94 Services communs non ventilés 0,00 77 063,82 93 000,00 539 407 817,09 539 407 817,09 123 500,00 539 284 317,09 539 484 880,91

940 Impositions directes

941 Autres impôts et taxes

942 Dotations et participations

943 Opérations financières 7 412,65 67 627 500,00 67 627 500,00 67 627 500,00 67 634 912,65

944 Frais de fonctionnements groupes d'élus 69 651,17 93 000,00 2 523 500,00 2 523 500,00 123 500,00 2 400 000,00 2 593 151,17

945 Provisions et autres opérations mixtes 2 405 700,00 2 405 700,00 2 405 700,00 2 405 700,00

946 Transferts entre les sections 466 851 117,09 466 851 117,09 466 851 117,09 466 851 117,09

947 Transferts dans section fonctionnement

95 Chapitre de prévision sans réalisation 0,00 0,00 3 000 000,00 279 397 105,38 279 397 105,38 0,00 279 397 105,38 279 397 105,38

952 Dépenses imprévues 3 000 000,00

953 Virement à la section d'investissement 279 397 105,38 279 397 105,38 279 397 105,38 279 397 105,38

TOTAL des groupes fonctionnels 0,00 22 987 215,76 665 233 415,03 2 491 153 577,41 2 491 153 577,41 1 331 703 682,94 1 159 449 894,47 2 514 140 793,17

002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE (3) 0,00

TOTAL 2 514 140 793,17

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.
(2) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.
(3) Le résultat est le résultat constaté de l’exercice précédent qui fait l’objet d’un report et non d’un vote de l’assemblée.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE - RE CETTES B

Chap. LIBELLES Pour mémoire
budget précédent (1)

Restes à réaliser N-1
I

Propositions du président
sur les crédits
de l’exercice

Vote de l’assemblée
sur les crédits de l’exercice (2)

II

TOTAL
(RAR N-1 + Vote)

III=I+II

93 Services ventilées 0,00 0,00 125 157 523,00 125 157 523,00 125 157 523,00

930 Services généraux 7 319 080,00 7 319 080,00 7 319 080,00

931 Formation pro. et apprentissage 63 117 788,00 63 117 788,00 63 117 788,00

932 Enseignement 22 685 982,00 22 685 982,00 22 685 982,00

933 Culture, sports et loisirs 1 433 000,00 1 433 000,00 1 433 000,00

934 Santé et action sociale

935 Aménagement des territoires 720 268,00 720 268,00 720 268,00

936 Gestion des fonds européens 24 160 039,00 24 160 039,00 24 160 039,00

937 Environnement 114 000,00 114 000,00 114 000,00

938 Transports 5 390 466,00 5 390 466,00 5 390 466,00

939 Action économique 216 900,00 216 900,00 216 900,00

94 Services communs non ventilés 0,00 0,00 2 306 198 286,03 2 306 198 286,03 2 306 198 286,03

940 Impositions directes 421 063 000,00 421 063 000,00 421 063 000,00

941 Autres impôts et taxes 869 602 000,00 869 602 000,00 869 602 000,00

942 Dotations et participations 546 089 646,00 546 089 646,00 546 089 646,00

943 Opérations financières 109 000,00 109 000,00 109 000,00

944 Frais de fonctionnements groupes d'élus

945 Provisions et autres opérations mixtes 5 231 400,00 5 231 400,00 5 231 400,00

946 Transferts entre les sections 464 103 240,03 464 103 240,03 464 103 240,03

947 Transferts dans section fonctionnement

TOTAL des groupes fonctionnels 0,00 0,00 2 431 355 809,03 2 431 355 809,03 2 431 355 809,03

002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE (3) 82 784 984,14

TOTAL 2 514 140 793,17

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.
(2) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.
(3) Le résultat est le résultat constaté de l’exercice précédent qui fait l’objet d’un report et non d’un vote de l’assemblée.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTI LEES
Détail par articles B 930

CHAPITRE 930 - Services généraux AE (1) = 47 182 309,73 €

2
Administration générale 3 4

Actions interrégionales, européennes et internationales TOTAL DU

20
Administration générale

collectivité
21 22 23 28 Sécurité 41 42 43 44 48 CHAPITRE

201
Personnel non

ventilé

202
Autres moyens

généraux

Conseil
Régional

Conseil
Economique et

Social
Régional

Conseil
culture,

éducation et
environt

Autres
organismes

Actions
interrégiona-

les

Actions
européennes

Action relevant
de la

subvention
globale

Aide publique
au développe-

ment

Autres actions
internationa-

les

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 132 400 931,7345 740 198,69 9 433 612,26 5 046 038,50 0,00 0,00 0,00 672 569,00 2 716 595,90 505 991,00 1 305 443,50 1 375 792,39 199 332 323,68

Restes à réaliser N-1 631 510,73 3 788 100,22 128 280,41 135 150,71 0,00 0,00 0,00 0,00 9 590,62 0,00 0,00 46 637,39 4 739 270,08

Propositions du président 131 769 421,0041 952 098,47 9 305 331,85 5 046 038,50 0,00 0,00 0,00 672 569,00 2 707 005,28 505 991,00 1 305 443,50 1 329 155,00 194 593 053,60

Vote de l’assemblée (2) 131 769 421,0041 952 098,47 9 305 331,85 5 046 038,50 0,00 0,00 0,00 672 569,00 2 707 005,28 505 991,00 1 305 443,50 1 329 155,00 194 593 053,60

Dans le cadre d’une AE-CP 6 056 643,0041 522 863,47 901 331,85 1 146 038,50 0,00 0,00 0,00 672 569,00 2 702 005,28 505 991,00 1 305 443,50 1 329 155,0056 142 040,60

Hors AE-CP 125 712 778,00 429 235,00 8 404 000,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 138 451 013,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 2 415 000,00 832 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 115,00 1 129 912,00 2 640 062,00 50 000,00 180 000,00 7 319 080,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 2 415 000,00 832 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 115,00 1 129 912,00 2 640 062,00 50 000,00 180 000,00 7 319 080,00

Vote de l’assemblée (2) 2 415 000,00 832 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 115,00 1 129 912,00 2 640 062,00 50 000,00 180 000,00 7 319 080,00

(1) Il s’agit des nouvelles AE ou des modifications d’AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTI LEES
Détail par articles B 931

CHAPITRE 931 - Formation professionnelle continue AE (1) = 336 149 232,61€

0
Services communs

1
Formation professionnelle

2
Apprentissage

3
Formation sanitaire et sociale TOTAL DU CHAPITRE

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 6 929 000,00 300 814 280,45 189 094 600,00 95 021 400,00 591 859 280,45

Restes à réaliser N-1 0,00 13 208 880,45 4 000,00 0,00 13 212 880,45

Propositions du président 6 929 000,00 287 605 400,00 189 090 600,00 95 021 400,00 578 646 400,00

Vote de l’assemblée (2) 6 929 000,00 287 605 400,00 189 090 600,00 95 021 400,00 578 646 400,00

Dans le cadre d'une AE-CP 6 929 000,00 287 603 400,00 189 090 600,00 95 021 400,00 578 644 400,00

Hors AE-CP 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 60 517 788,00 1 100 000,00 1 500 000,00 63 117 788,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 60 517 788,00 1 100 000,00 1 500 000,00 63 117 788,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 60 517 788,00 1 100 000,00 1 500 000,00 63 117 788,00

(1) Il s’agit des nouvelles AE ou des modifications d’AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTI LEES

Détail par articles B 932

CHAPITRE 932 - Enseignement AE (1) = 57 942 983,52€

0 1 2
Enseignement du second degré 3 7 8 TOTAL

Services communsEnseignement du
premier dégré

21
Collèges

22
Lycées publics

23
Lycées privés

24
Participations à
des cités mixtes

Enseignement
supérieur Sécurité

Autres services
périscolaires et

annexes
DU CHAPITRE

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 5 000,00 0,00 0,00 289 576 234,21 20 261 322,00 8 628 600,00 9 572 375,00 0,00 26 346 260,40 354 389 791,61

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 768 476,21 0,00 0,00 0,00 0,00 13 502,40 781 978,61

Propositions du président 5 000,00 0,00 0,00 288 807 758,00 20 261 322,00 8 628 600,00 9 572 375,00 0,00 26 332 758,00 353 607 813,00

Vote de l’assemblée (2) 5 000,00 0,00 0,00 288 807 758,00 20 261 322,00 8 628 600,00 9 572 375,00 0,00 26 332 758,00 353 607 813,00

Dans le cadre d'une AE-CP 5 000,00 0,00 0,00 86 560 499,00 20 261 322,00 8 628 400,00 9 572 375,00 0,00 26 332 758,00 151 360 354,00

Hors AE-CP 0,00 0,00 0,00 202 247 259,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 202 247 459,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 0,00 21 785 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 22 685 982,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 0,00 21 785 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 22 685 982,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 0,00 21 785 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 22 685 982,00

(1) Il s’agit des nouvelles AE ou des modifications d’AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTI LEES

Détail par articles B 933

CHAPITRE 933 - Culture, sports et loisirs AE (1) = 35 599 805,00€

0 1
Culture 2 3 7

Services communs
11

Enseignement
artistique

12
Activités culturelles

et artistiques

13
Patrimoine

(bibliothèques,
musées...)

Sports Loisirs Sécurité TOTAL DU
CHAPITRE

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 180 000,00 46 490 684,13 824 010,45 10 605 120,00 1 947 484,88 0,00 60 047 299,46

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 477 353,13 11 206,45 39 920,00 182 684,88 0,00 711 164,46

Propositions du président 0,00 180 000,00 46 013 331,00 812 804,00 10 565 200,00 1 764 800,00 0,00 59 336 135,00

Vote de l’assemblée (2) 180 000,00 46 013 331,00 812 804,00 10 565 200,00 1 764 800,00 59 336 135,00

Dans le cadre d'une AE-CP 180 000,00 46 013 331,00 812 804,00 10 565 200,00 1 764 800,00 59 336 135,00

Hors AE-CP

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 1 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 433 000,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 1 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 433 000,00

Vote de l’assemblée (2) 1 433 000,00 1 433 000,00

(1) Il s’agit des nouvelles AE ou des modifications d’AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTI LEES
Détail par articles B 934

CHAPITRE 934 - Santé et action sociale AE (1)= 3 444 000,00 €

0
Services communs

1
Santé

2
Action sociale

7
Sécurité alimentaire TOTAL DU CHAPITRE

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 774 300,00 774 300,00 774 300,00 774 300,00 4 693 429,17

Restes à réaliser N-1 0,00 4 714,09 93 615,08 0,00 98 329,17

Propositions du président 774 300,00 225 000,00 3 595 800,00 0,00 4 595 100,00

Vote de l’assemblée (2) 774 300,00 225 000,00 3 595 800,00 0,00 4 595 100,00

Dans le cadre d'une AE-CP 774 300,00 225 000,00 3 595 800,00 0,00 4 595 100,00

Hors AE-CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AE ou des modifications d’AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTI LEES

Détail par articles B 935

CHAPITRE 935 - Aménagement des territoires AE (1) = 10 341 763,00€

0
Services communs

1
Politique de la

ville

2
Agglomération et
villes moyennes

3
Espace rural,

autres espaces de
dévelopt

4
Habitat

(Logement)

5
Actions en faveur

du littoral

6
Technologies
informat° et
communicat°

7
Sécurité

8
Autres actions

TOTAL DU
CHAPITRE

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 523 000,00 1 731 151,68 1 380 000,00 8 473 321,17 1 904 000,00 536 822,00 3 896 395,40 0,00 0,00 18 444 690,25

Restes à réaliser N-1 0,00 1 004 151,68 0,00 27 661,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 031 812,85

Propositions du président 523 000,00 727 000,00 1 380 000,00 8 445 660,00 1 904 000,00 536 822,00 3 896 395,40 0,00 0,00 17 412 877,40

Vote de l’assemblée (2) 523 000,00 727 000,00 0,00 8 445 660,00 1 904 000,00 536 822,00 3 896 395,40 0,00 0,00 17 412 877,40

Dans le cadre d'une AE-CP 523 000,00 727 000,00 0,00 8 445 660,00 1 904 000,00 536 822,00 3 896 395,40 0,00 0,00 17 412 877,40

Hors AE-CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 0,00 720 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720 268,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 0,00 720 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720 268,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 0,00 720 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720 268,00

(1) Il s’agit des nouvelles AE ou des modifications d’AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTI LEES
Détail par articles A 936

CHAPITRE 936 - Gestion des fonds européens AP (1) = 76 748 767,00€

1
FSE

2
FEDER

3
Autres

TOTAL DU CHAPITRE

30
FEADER

31
FEAMP

DEPENSES D'EQUIPEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 9 000 000,00 13 506 360,00 0,00 0,00 22 506 360,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 9 000 000,00 13 506 360,00 0,00 0,00 22 506 360,00

Vote de l’assemblée (2) 9 000 000,00 13 506 360,00 0,00 0,00 22 506 360,00

- Dans le cadre d’une AP-CP (3) 9 000 000,00 13 506 360,00 0,00 0,00 22 506 360,00

- Hors AP-CP (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dont op. pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Total (RAR N-1 + Vote) 14 206 699,00 9 953 340,00 0,00 0,00 24 160 039,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 14 206 699,00 9 953 340,00 0,00 0,00 24 160 039,00

Vote de l’assemblée (2) 14 206 699,00 9 953 340,00 0,00 0,00 24 160 039,00

Recettes affectées 14 206 699,00 9 953 340,00 0,00 0,00 24 160 039,00

Financement par le tiers de l'op. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(3) Y compris les opérations pour compte de tiers.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTI LEES

Détail par articles B 937

CHAPITRE 937 - Environnement AE (1) = 7 752 402,33 €

0
Services communs

1
Actions

transversales

2
Actions en
matière des

déchets

3
Politique de l'air

4
Politique de l'eau

5
Politique de

l'énergie

6
Patrimoine

naturel

7
Environnement
infrastructures

transport

8
Autres actions

TOTAL DU
CHAPITRE

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 4 389 499,83 270 000,00 39 000,00 1 973 000,00 1 670 051,14 5 377 942,02 0,00 519 660,86 14 239 153,85

Restes à réaliser N-1 0,00 31 860,89 0,00 0,00 0,00 0,00 192 242,02 0,00 11 362,00 235 464,91

Propositions du président 0,00 4 357 638,94 270 000,00 39 000,00 1 973 000,00 1 670 051,14 5 185 700,00 0,00 508 298,86 14 003 688,94

Vote de l’assemblée (2) 0,00 4 357 638,94 270 000,00 39 000,00 1 973 000,00 1 670 051,14 5 185 700,00 0,00 508 298,86 14 003 688,94

Dans le cadre d'une AE-CP 0,00 4 357 638,94 270 000,00 39 000,00 1 973 000,00 1 670 051,14 5 185 700,00 0,00 508 298,86 14 003 688,94

Hors AE-CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 114 000,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 114 000,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 114 000,00

(1) Il s’agit des nouvelles AE ou des modifications d’AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTI LEES
Détail par articles B 938

CHAPITRE 938 - Transports AE (1) = 20 161 600,00€

0 1
 Transports en commun de voyageurs

2
Routes et voiries

Services communs 10
Services communs

11
Transport
ferroviaire
régional de

voyage

12
Gares et autres
infrastructures

ferrov.

18
Autres transports

en commun

21
Voirie nationale

22
Voirie régionale

23
Voirie

départementale

24
Voirie communale

25
Sécurité routière

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 371 600,00 600 000,00 307 543 162,45 500 000,00 3 821 744,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 230 564,45 0,00 1 071 744,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 371 600,00 600 000,00 307 312 598,00 500 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vote de l’assemblée (2) 371 600,00 600 000,00 307 312 598,00 500 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dans le cadre d'une AP-CP 371 600,00 600 000,00 307 308 598,00 500 000,00 2 750 000,00

Hors AP-CP 4 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 1 843 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 1 843 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 1 843 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Il s’agit des nouvelles AE ou des modifications d’AE existantes.

(2) Crédits de la présente délibération hors RAR.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTI LEES
Détail par articles B 938

CHAPITRE 938 - Transports (suite)

2
Routes et voiries

7 8
Autres transports TOTAL

28
Autres liaisons Sécurité

81
Transports

aériens

82
Transports
maritimes

83
Transports

fluviaux

84
Transports

ferroviaires de
marchandises

85
Liaisons

multimodales

86
Insfrastructures

portuaires et
aéroport.

88
Autres DU CHAPITRE

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 3 748 500,00 84 000,00 0,00 50 000,00 217 200,00 1 307 634,81 42 500,00 318 286 341,98

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 36 634,81 0,00 1 358 943,98

Propositions du président 0,00 0,00 3 748 500,00 84 000,00 0,00 50 000,00 197 200,00 1 271 000,00 42 500,00 316 927 398,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 3 748 500,00 84 000,00 0,00 50 000,00 197 200,00 1 271 000,00 42 500,00 316 927 398,00

Dans le cadre d'une AE-CP 3 748 500,00 84 000,00 50 000,00 197 200,00 1 271 000,00 42 500,00 316 923 398,00

Hors AE-CP 4 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 547 000,00 0,00 5 390 466,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 547 000,00 0,00 5 390 466,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 547 000,00 0,00 5 390 466,00



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTI LEES

Détail par articles B 939

CHAPITRE 939 - Action économique AE (1) = 66 679 259,84€

0
Services communs

1
Interventions

économiques tranversales

2
Recherche et innovation

3
Agriculture, pêche,

agro-industrie

4
Industrie, artisanat,
commerce et autres

services

5
Tourisme et thermalisme TOTAL DU CHAPITRE

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 35 013 568,00 23 181 185,43 23 200 731,74 20 587 415,00 9 477 236,26 111 460 136,43

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 311 989,43 364 081,74 0,00 64 236,26 740 307,43

Propositions du président 0,00 35 013 568,00 22 869 196,00 22 836 650,00 20 587 415,00 9 413 000,00 110 719 829,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 35 013 568,00 22 869 196,00 22 836 650,00 20 587 415,00 9 413 000,00 110 719 829,00

Dans le cadre d'une AE-CP 0,00 35 012 568,00 22 869 196,00 22 831 650,00 20 529 415,00 9 413 000,00 110 655 829,00

Hors AE-CP 0,00 1 000,00 0,00 5 000,00 58 000,00 0,00 64 000,00

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

Total (RAR N-1 + Vote) 0,00 191 000,00 0,00 0,00 25 900,00 0,00 216 900,00

Restes à réaliser N-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Propositions du président 0,00 191 000,00 0,00 0,00 25 900,00 0,00 216 900,00

Vote de l’assemblée (2) 0,00 191 000,00 0,00 0,00 25 900,00 0,00 216 900,00

(1) Il s’agit des nouvelles AE ou des modifications d’AE existantes.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES
Détail par articles B 940

CHAPITRE 940 - Impositions directes

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2) RAR N-1 Propositions du président

sur les crédits de l’exercice Vote de l’assemblée TOTAL
RAR N-1 + Vote

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 421 063 000,00 421 063 000,00 421 063 000,00

73112
COTISATION SUR LA VALEUR
AJOUTEE DES ENTREPRISES

286 071 000,00 286 071 000,00 286 071 000,00

73114
IMPOSITION FORFAITAIRE SUR LES
ENTREPRISES DE RESEAU

57 951 000,00 57 951 000,00 57 951 000,00

73121 FNGIR 75 475 000,00 75 475 000,00 75 475 000,00

73122
FONDS DE PEREQUATION DES
RESSOURCES PERCUES PAR LES
REGIONS

1 566 000,00 1 566 000,00 1 566 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES
Détail par articles B 941

CHAPITRE 941 - Autres impôts et taxes

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2) RAR N-1 Propositions du président

sur les crédits de l’exercice Vote de l’assemblée TOTAL
RAR N-1 + Vote

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 869 602 000,00 869 602 000,00 869 602 000,00

732
TAXE INTERIEURE DE
CONSOMMATION SUR LES
PRODUITSENERGETIQUES (TICPE)

367 366 000,00 367 366 000,00 367 366 000,00

7341
TAXE SUR LES PERMIS DE
CONDUIRE

500 000,00 500 000,00 500 000,00

7344
TAXE SUR LES CERTIFICATS
D'IMMATRICULATION DES
VEHICULES

187 308 000,00 187 308 000,00 187 308 000,00

73821 TAXE D'APPRENTISSAGE 140 644 000,00 140 644 000,00 140 644 000,00

73822
TICPE - RESSOURCE REGIONALE DE
L'APPRENTISSAGE

14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00

7383 TICPE (2e part) 55 414 000,00 55 414 000,00 55 414 000,00

73841 FRAIS DE GESTION 54 060 000,00 54 060 000,00 54 060 000,00



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES
Détail par articles B 941

CHAPITRE 941 - Autres impôts et taxes

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2) RAR N-1 Propositions du président

sur les crédits de l’exercice Vote de l’assemblée TOTAL
RAR N-1 + Vote

73842 TICPE FPA 26 368 000,00 26 368 000,00 26 368 000,00

7385
TICPE PRIMES EMPLOYEURS
D'APPRENTIS

23 942 000,00 23 942 000,00 23 942 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES
Détail par articles B 942

CHAPITRE 942 - Dotations et participations

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2) RAR N-1

Propositions du
président sur les

crédits de l’exercice
Vote de l’assemblée TOTAL

RAR N-1 + Vote

DEPENSES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 0,00 546 089 646,00 546 089 646,00 546 089 646,00

7411 DOTATION FORFAITAIRE 375 993 000,00 375 993 000,00 375 993 000,00

7412 DOTATION DE PEREQUATION 46 574 000,00 46 574 000,00 46 574 000,00

7461 DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION DGD 32 938 646,00 32 938 646,00 32 938 646,00

74832 DCRTP 75 383 000,00 75 383 000,00 75 383 000,00

74833
ETAT -  COMPENSATION AU TITRE DE LA
CONTRIBUTION ECONOMIQUE TERRITORIALE
(CVAE ET CFE)

83 000,00 83 000,00 83 000,00

74835
DOT. TRANSFERT COMPENS° D'EXONERATION DE
FISCALITE DIRECTE

15 118 000,00 15 118 000,00 15 118 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES
Détail par articles B 943

CHAPITRE 943 - Opérations financières

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire
Budget précédent (2) RAR N-1

Propositions du
président sur les

crédits de l’exercice

Vote de
l’assemblée

TOTAL
RAR N-1 + Vote

DEPENSES 0,00 7 412,65 67 627 500,00 67 627 500,00 67 634 912,65

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 500,00 500,00 500,00

66111 INTERETS REGLES A L'ECHEANCE 37 515 000,00 37 515 000,00 37 515 000,00

66112 INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE 500 000,00 500 000,00 500 000,00

6615 INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS CREDITEURS 1 227 000,00 1 227 000,00 1 227 000,00

6618 INTERETS DES AUTRES DETTES 6 717,99 500 000,00 500 000,00 506 717,99

6681 INDEMNITE POUR REMBOURSEMENT ANTICIPE D'EMPRUNT A RISQUE 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00

6688 AUTRES 694,66 2 770 000,00 2 770 000,00 2 770 694,66

6711 CHARGES EXCEPTIONNELLES POUR I.M. ET PENALITES SUR MARCHES 115 000,00 115 000,00 115 000,00

RECETTES 0,00 0,00 109 000,00 109 000,00 109 000,00

761 PRODUITS DE PARTICIPATIONS 109 000,00 109 000,00 109 000,00

Pour information : détail du calcul des ICNE

Montant des ICNE de l’exercice 10 922 831,51

Compte D66112 (3) Montant des ICNE de l’exercice N-1 10 422 831,51

= Différence ICNE N – ICNE N-1 500 000,00

Montant des ICNE de l’exercice

Compte R7622 (4) Montant des ICNE de l’exercice N-1

= Différence ICNE N – ICNE N-1



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES
Détail par articles B 943

CHAPITRE 943 - Opérations financières

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire
Budget précédent (2) RAR N-1

Propositions du
président sur les

crédits de l’exercice

Vote de
l’assemblée

TOTAL
RAR N-1 + Vote

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.
(3) Si le mandatement des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.
(4) Si le mandatement des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES
Détail par articles B 944

CHAPITRE 944 - Frais de fonctionnements des groupes d'élus AE (1) = 93 000,00 €

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget
précédent (2) RAR N-1 Propositions du président

sur les crédits de l’exercice Vote de l’assemblée TOTAL
RAR N-1 + Vote

DEPENSES 0,00 69 651,17 2 523 500,00 2 523 500,00 2 593 151,17

65861 FRAIS DE PERSONNEL 20 555,40 2 400 000,00 2 400 000,00 2 420 555,40

65862
MATERIEL EQUIPEMENT ET
FOURNITURES

49 095,77 123 500,00 123 500,00 172 595,77

RECETTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES
Détail par articles B 945

CHAPITRE 945 - Provisions et autres opérations mixtes (opérations semi-budgétaires)

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget précédent (2) Propositions du président sur les
crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

DEPENSES 0,00 2 405 700,00 2 405 700,00

6815
DOT. PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES DE
FONCTIONNEMENT

292 680,00 292 680,00

6866
DOTATIONS AUX DEPRECIATIONS DES ELEMENTS
FINANCIERS

2 113 020,00 2 113 020,00

RECETTES 0,00 5 231 400,00 5 231 400,00

7817
REPRISES SUR DEPRECIATIONS DES ACTIFS
CIRCULANTS

110 000,00 110 000,00

7865
REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES ET
CHARGES FINANCIERS

5 121 400,00 5 121 400,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES
Détail par articles B 946

CHAPITRE 946 - Transferts entre les sections
(A l'exclusion du virement à la section d'investissement)

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget précédent
(2)

Propositions du président sur les
crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

DEPENSES (3) 0,00 466 851 117,09 466 851 117,09
Dotations aux amortissements et provisions 0,00 466 851 117,09 466 851 117,09

6811 DOT. AUX AMORT. DES IMMOS INCORPORELLES ET CORPORELLES 466 271 794,09 466 271 794,09

68126
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'EMISSION
D'EMPRUNTS

61 823,00 61 823,00

6862
DOT. AUX AMORTISSEMENTS DES CHARGES FINANCIERES A
REPARTIR

517 500,00 517 500,00

Autres 0,00 0,00 0,00

RECETTES (4) 0,00 464 103 240,03 464 103 240,03
Reprise sur autofinancement 0,00 461 103 240,03 461 103 240,03

7768 NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS 343 450 200,07 343 450 200,07

777
QUOTE PART SUBV. INVEST. TRANSFEREES AU COMPTE DE
RESULTAT

117 653 039,96 117 653 039,96

Transfert de charges 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

72 PRODUCTION IMMOBILISEE 3 000 000,00 3 000 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B.
(3) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement
(4) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES
Détail par articles B 947

CHAPITRE 947 - Transferts à l'interieur de la section de fonctionnement

Article /
compte par
nature (1)

Libellé Pour mémoire Budget précédent (2) Propositions du président sur les
crédits de l’exercice Vote de l’assemblée

DEPENSES (3) 0,00 0,00 0,00

RECETTES (3) 0,00 0,00 0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.
(3) Les dépenses sont égales aux recettes du chapitre.



III - VOTE DU BUDGETIII - VOTE DU BUDGET III

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATIONS

B 952
B 953

DEPENSES
952

Dépenses imprévues
Pour mémoire budget AE précédent Vote de l’assemblée

0,00 3 000 000,00

DEPENSES
953

Virement à la section d'investissement
Pour mémoire budget précédent (1) Vote de l’assemblée

0,00 279 397 105,38
(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l’état I-B


